
Nahrung
Nassnahrung: Miezelinos Special Needs,  
Basic Cat Care Schlemmertöpfchen 
Trockennahrung: Miezelinos Sensitive Cat Care   

Nahrungsergänzung
CATMIX35, Gelenke, 
Haut & Fell, Magen-Darm

Pflegeprodukte
Fell, Augen, Ohren &  
Parasitenabwehr
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Spezialkatalog Katzen
Gesund ernähren, besser leben!

SPEZIALTIERNAHRUNG
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Besuchen Sie uns online.
In unserem Online-Shop erhalten Sie  ausführliche Infos 
rund um die gesunde Ernährung unserer Heimtiere. 

Stellen Sie über das Beratungs- 
formular gezielt Fragen zu  
Ihrem Tier und Sie erhalten eine  
ausführliche individuelle Antwort  
von unserem Team, dem auch Tierärztin  
Dr. med. vet. Gabriele Wessel-Falkenhain angehört.

Bestellen Sie spezielle Nahrung  
und Nahrungsergänzungen 
in unserem Shop! 

Wir freuen uns auf Ihren Besuch.
www.grau-tiernahrung.de

Züchterclub
Besuchen Sie uns noch heute auf  grau-zuechterclub.de 
und testen Sie die Online-Möglichkeiten.

Wir lieben 
Fragen!

* für registrierte Neukunden (bei 1. Bestellung)
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Neukundenrabatt*

im
Online-ShopOnline-Shopim

Neukundenrabatt*

Vorteile auf einen Blick:
✔ �5 % Neukunden-Rabatt 
✔ �bequeme Zahlungs- 

möglichkeiten
✔ �einfache, klare  

Menüstruktur 
✔ �Bestellhistorie 
✔ �noch schnellere Ladezeiten 
✔ �optimierte, schnelle Suchfunktion
✔ �zeitloses, ansprechendes Design
✔ �mobile Shopversion für Smartphones
✔ �Newsletter mit interessanten Themen  

und Aktionsangeboten
✔ �hohe Sicherheitsanforderungen  

(SSL-verschlüsselt)

Ihre Vorteile:
✔ �persönlicher Kontakt und ausführliche Beratung
✔ ��faire Preise, attraktive Rabattstaffeln  

und Geburtstagsrabatt
✔ �Anforderungskarten für Kittenbegrüßungspakete  

für kaufende Kunden
✔ �geringer Mindestbestellwert
✔ �kurze Lieferzeiten
✔ �regelmäßige Informationen  

über Neuheiten usw.

Sie sind Züchter, aber noch immer  
kein Clubmitglied? Auf unserer  
Webseite können Sie sich  
problemlos online registrieren.



Liebe Katzenfreunde,
mit Stolz und Freude blicken wir auf das vergangene Jahr 2017 und den 30. Geburtstag von grau Spezialtiernahrung 
zurück. Einmal mehr haben wir auch zu unserem eindrucksvollen Jubiläum beweisen können, dass wir genau die  
richtigen Produkte bieten für Sie als gesundheits- und qualitätsbewussten Tierliebhaber und Ihren munteren,  
zufriedenen Vierbeiner.

Natürlich stehen wir Ihnen auch weiterhin mit Rat und Tat bei individuellen Anfragen zur Verfügung – entweder in 
einem persönlichen Gespräch oder über unser Kontaktformular unter www.grau-tiernahrung.de. Unser Team und wir 
beraten Sie gerne bei einer gezielten Nahrungsumstellung, Nahrungsergänzungen in besonderen Lebensphasen Ihres 
Tieres oder auch bei ernährungsbedingten Mängeln. Vertrauen Sie darauf, dass wir mit unseren Empfehlungen viele 
Probleme lösen können.

In unserem neuen Katalog bieten wir Ihnen einen umfassenden Überblick über unser breitgefächertes Sortiment an 
hochwertigen Produkten. Dass wir damit richtig liegen, beweisen uns die vielen begeisterten Geschichten, die Sie uns 
von Ihnen und Ihren Tieren schicken; einige davon finden Sie auf den folgenden Seiten.

Getreu unserem Motto „Gesund ernähren, besser leben!“ arbeiten wir auch künftig mit Leidenschaft und Engagement 
an der stetigen, verantwortungsvollen Verbesserung unseres Angebots. Darauf haben Sie unser Wort.
 
Herzlichst 

Gerti Grau	 Jan Kroeske
Geschäftsführerin	 Geschäftsführer
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Viele gute Gründe bei uns zu bestellen ...
Preise & Bestellkonditionen

• ��Preise & Mehrwertsteuer 
Alle Preisangaben verstehen sich einschließlich der 
gesetzlichen Mehrwertsteuer. Wir sind bestrebt, die 
Preise während der Kataloglaufzeit konstant zu halten,  
in Einzelfällen sind aber aufgrund von Preisanpassungen 
im Rohstoffmarkt oder Mehrwertsteuererhöhungen 
Änderungen der Verkaufspreise erforderlich. Daher gilt 
immer der Preis, der beim Eingang der Bestellung bei 
uns aktuell ist. 

• ��Auftragswert für Ihre Bestellungen 
�Ab einem Bestellwert von nur 30 € liefern wir die 
gewünschte Ware ohne Versandkosten direkt zu Ihnen 
nach Hause. Liegt der Warenwert darunter, berechnen 
wir einen Mindermengen-Zuschlag von 4,90 €. 

Bezahlung Ihrer Bestellungen
Es stehen Ihnen verschiedene Möglichkeiten zur 
Auswahl:

• �per Bankeinzug – Bequem bezahlen, clever sparen!  
Zahlen Sie bequem per Bankeinzug abzüglich 3 %.  
Viele unserer Kunden profitieren bereits von unserem 
praktischen Lastschrift-Verfahren.  
Ihr Vorteil: Zeitgewinn da keine Lauferei, kein Stress und 
keine Nachnahmegebühren. Nutzen Sie diese preiswerte 
Zahlungsalternative. Bei Nichteinlösen von Bankein
zügen entstehen Ihnen Kosten in Höhe von 15 €, deshalb 
bitten wir Sie, Ihre Angaben bzgl. IBAN und BIC sowie 
Kontoinhaber genauestens zu prüfen.

Kompetente Fachberatung
Unser Fachpersonal ist speziell geschult und berät 
Sie individuell bei jedem Problem. Wir bieten 
Ihnen Lösungen und geben wichtige Tipps in 
allen Fragen der Ernährung Ihres Haustieres. 
Rufen Sie einfach an – wir beraten Sie gern!

Qualitätsgarantie
Alle Produkte werden frisch abgefüllt und ver-
packt. Bei der Verpackung wird sorgfältig darauf 
geachtet, dass das volle Frische-Aroma erhalten 
bleibt. Alle Artikel unterliegen strengen 
Qualitätskontrollen und verlassen unser Haus  
in einem einwandfreien Zustand.

Für Fragen, Probleme oder Anregungen haben wir immer ein offenes Ohr. Rufen Sie uns an oder schreiben Sie uns! 
Der Dialog mit Ihnen ist uns wichtig!

Einfache Bestellung telefonisch  
mit persönlicher Beratung durch Melanie Monteiro und 
Isabel Krähmer unter 02874 90 36 0  
(Mo. bis Fr. von 08.00 bis 18.00 Uhr, außer an Feiertagen)

per Post oder Telefax  
mit beigefügtem Bestellschein an Spezialtiernahrung  
grau GmbH, Industriestr. 27, 46419 Isselburg,
Fax-Nummer 02874 90 36 46

per E-Mail  
an info@grau-gmbh.de

im Internet  
unter www.grau-tiernahrung.de

Melanie Monteiro	 Isabel Krähmer
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Bei einem Bestellwert
per Telefon, Brief, E-Mail , Fax oder in unserem Online-Shop 

für Deutschland Österreich & Luxemburg
unter 30 € 4,90 € Mindermengen-Zuschlag 9,90 € Mindermengen-Zuschlag
über 30 € keine zusätzlichen Gebühren keine zusätzlichen Gebühren

  50 € und mehr 2 % Bestell-Rabatt 2 % Bestell-Rabatt
150 € und mehr 5 % Bestell-Rabatt 5 % Bestell-Rabatt
250 € und mehr 10 % Bestell-Rabatt 10 % Bestell-Rabatt

Zahlungsmöglichkeiten
per Bankeinzug* abzüglich 3 % abzüglich 3 %
per Vorauskasse abzüglich 3 % abzüglich 3 % 
per Kreditkarte ohne zusätzliche Gebühren ohne zusätzliche Gebühren

per Nachnahme zuzüglich 5 € Nachnahmegebühr nicht möglich

* Bei Nichteinlösen von Bankeinzügen entstehen Ihnen Kosten in Höhe von 15 €

• �per Kreditkarte – einfach und bequem 
Bei Zahlung per Kreditkarte erfolgt die Abbuchung 
unmittelbar nach Versand der Ware. Wir akzeptieren 
Euro-/ Mastercard und VISA.

• �per Nachnahme – zuzüglich 5 € Nachnahmegebühr
• �per Vorauskasse – abzüglich 3 % 

Wir behalten uns das Recht vor, im Einzelfall  
bestimmte Zahlungsarten auszuschließen.

Lieferung
Einfach und bequem; innerhalb von 48 bis 72 Stunden 
direkt ins Haus
Ob HOKAMIX30 oder Schlemmertopf – jeder Artikel wird 
Ihnen direkt an die Haustür geliefert. Bequemer kann ein-
kaufen wirklich nicht sein. Der Versand erfolgt per DHL 
(Paketdienst der Deutschen Post). Ohne zusätzliche 
Versandkosten. 

Geburtstagsrabatt
Bestellen Sie in Ihrer persönlichen Geburtstagswoche (von 
Mo. bis So.) und Sie erhalten einmalig 10 % Geburtstags
rabatt. Alles was wir hierfür benötigen ist Ihr Geburts
datum unter der Angabe des Kennwortes „Geburts
tagsrabatt“. Der Rabatt gilt nur einmal pro Haushalt 
und nur bei Bestellungen per Mail oder telefonisch.

grau-Rabattsystem
Ab   50 E Bestellwert	 ➞	   2 % Rabatt
Ab 150 E Bestellwert	 ➞	   5 % Rabatt
Ab 250 E Bestellwert	 ➞	 10 % Rabatt
Neukunden	 ➞	   5 % Rabatt (bei 1. Bestellung)

Bestellen Sie einfach zusammen mit Nachbarn, Hunde-
Freunden, Bekannten, Verwandten, Kollegen oder im 
Verein. So kommen Sie schneller in den Genuss des grau-
Rabattsystems (sämtliche Gebühren und Pauschalen 
unterliegen nicht der Rabattgewährung).

grau-Abo-System 

Nutzen Sie Ihren Vorteil – 5 % Rabatt auf jede Abo-
Bestellung!
Immer mehr Kunden entscheiden sich, Geld zu sparen 
und wählen diesen angenehmen Weg des Einkaufens. 
Einkaufen, ohne einkaufen gehen zu müssen!
Lieferung vor die Haustür
• �Bequeme Bezahlung per Lastschriftverfahren, Kreditkarte 

oder Nachnahme.
• �Sie legen fest, in welchen Zeitabschnitten Sie Ihre 

gewählten Produkte erhalten wollen. Beispielsweise alle 
4 oder 6 Wochen. 

• �Im Rahmen eines Auftragswert von mind. 30 € bekom-
men Sie Ihre gewählte Ware automatisch nach Hause 
geschickt. 

• �Selbstverständlich können Sie das Abo jederzeit wieder 
aufheben. Fragen Sie nach den Einzelheiten!

Benötigen Sie weitere 
kostenlose Kataloge? 

Rufen Sie uns einfach 
an, wir senden sie 

Ihnen gern zu.

Kataloge
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Was Sie noch wissen sollten?
• �Versand ins Ausland 

Sollten Sie eine Lieferung in eines der aufgeführten 
Länder (Dänemark, England, Estland, Frankreich, Irland, 
Italien, Japan, Kroatien, Niederlande, Norwegen, Polen, 
Rumänien, Russland, Schweden, Schweiz, Slowenien) 
wünschen, finden Sie eine Liste unserer Exportpartner 
auf unserer Homepage www.grau-tiernahrung.de.  
Falls Sie die Lieferung in ein nicht genanntes Land  
wünschen, berechnen wir die Versandkosten nach 
Gewicht. Auf Wunsch informieren wir Sie gerne über die 
zu erwartende Höhe der Versandkosten. Bezahlung nur 
per Kreditkarte oder Vorauskasse.

• �Reklamationen 
Die Ware ist noch im Beisein der anliefernden Person  
zu überprüfen. Eventuelle Mängel oder Schäden sind 
unverzüglich, aber spätestens innerhalb von 3 Tagen  
zu melden.

• �Eigentumsvorbehalt 
�Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser 
Eigentum. Ansonsten gelten unvermindert unsere allge-
meinen Geschäftsbedingungen. Nebenabsprachen gel-
ten lediglich bei schriftlicher Bestätigung unsererseits.

www.grau-tiernahrung.de . Service-Telefon: 02874 90 36 0

Gutschein
Sie kennen das grau-Sortiment  
schon und sind von unseren  
Produkten überzeugt. 
Wir freuen uns, wenn Sie Ihre positiven Erfahrungen an 
andere Tierbesitzer weitergeben. 
Eine erfolgreiche Empfehlung ist uns 20 € wert!  
Sie erhalten einen Warengutschein in Höhe von 20 €, 
den Sie bei Ihrem nächsten Einkauf bei uns einlösen 
können, wenn:
. �Sie selbst bereits 3 x bei der grau GmbH bestellt haben 
und

. �der von Ihnen empfohlene Neukunde noch kein 
Kunde bei der grau GmbH ist und

. �der Geworbene bei der grau GmbH bestellt 
(Mindestbestellwert 30 €) und der Zahlungseingang 
verbucht ist.

Dieser Vorteil kann insgesamt 2 x pro Kalenderjahr von 
einem Kunden in Anspruch genommen werden. Eine 
Barauszahlung ist nicht möglich.

Ihre Empfehlung  
lohnt sich für Sie!



grau Geschenk-Idee ...
Verschenken Sie die große Produktvielfalt  
von Spezialtiernahrung grau mit unserem  
Geschenkgutschein.

Wählen Sie Ihren Wunschbetrag aus – wir senden 
Ihnen den Gutschein dann umgehend per Post 
oder mit Ihrer übrigen Bestellung zu.

Der Gutschein kann dann mit jeder Bestellung bei  
Spezialtiernahrung grau verrechnet werden. 
Eine Auszahlung des Gegenwertes ist nicht 
möglich.

Art.-Nr.	 00000280	 Gutscheinwert 20 €
Art.-Nr.	 00000281	 Gutscheinwert 30 €
Art.-Nr.	 00000282	 Gutscheinwert 50 €
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• �Datenschutz 
Die für die Geschäftsabwicklung benötigten Daten  
werden gespeichert und im Rahmen des Versandes an ver-
bundene Unternehmen weitergegeben. Alle persönlichen 
Daten werden vertraulich behandelt. Im Übrigen pflegen 
wir zum Zwecke der Kreditprüfung einen Datenaustausch 
mit anderen Unternehmen und ggf. mit der Schufa.

• �Haftung für Druckfehler 
�Wir übernehmen keine Haftung für Druckfehler. Irrtümer 
vorbehalten, Abbildungen unverbindlich, technische 
Änderungen und Verbesserungen sind möglich und 
behalten wir uns ebenfalls vor.

• �Nachdruck, 
auch auszugsweise sowie die Veröffentlichung von 
Bildern ist ausschließlich mit unserer schriftlichen 
Genehmigung gestattet.

Widerrufsbelehrung
• ��Widerrufsrecht 

�Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von zwei 
Wochen ohne Angabe von Gründen in Textform  
(z. B. Brief, Fax, E-Mail) oder – wenn Ihnen die Sache vor 
Fristablauf überlassen wird – durch Rücksendung der 
Sache widerrufen. Die Frist beginnt nach Erhalt dieser 
Belehrung in Textform. Zur Wahrung der Widerrufsfrist 
genügt die rechtzeitige Absendung des Widerrufs oder 
der Sache. Der Widerruf ist zu richten an: grau GmbH, 
Industriestr. 27, 46419 Isselburg. Dieses Widerrufsrecht 
findet für verderbliche Ware wie Futtermittel etc. keine 
Anwendung.

• ��Widerrufsfolgen 
�Im Falle eines wirksamen Widerrufs sind die beiderseits 
empfangenen Leistungen zurück zu gewähren und ggf. 
gezogene Nutzungen (z. B. Zinsen) heraus zu geben. 
Können Sie uns die empfangene Leistung ganz oder teil-
weise nicht oder nur in verschlechtertem Zustand zurück 
gewähren, müssen Sie uns insoweit ggf. Wertersatz 
leisten. Bei der Überlassung von Sachen gilt dies nicht, 
wenn die Verschlechterung der Sache ausschließlich auf 
deren Prüfung – wie sie Ihnen etwa im Ladengeschäft 
möglich gewesen wäre – zurück zu führen ist. Im 
Übrigen können Sie die Pflicht zum Wertersatz für eine 
durch die bestimmungsgemäße Ingebrauchnahme der 
Sache entstandene Verschlechterung vermeiden, indem 
Sie die Sache nicht wie Ihr Eigentum in Gebrauch neh-
men und alles unterlassen, was deren Wert beeinträch 
tigt. Paketversandfähige Sachen sind auf unsere Kosten 
und Gefahr zurück zu senden. Nicht paketversandfähige 
Sachen werden bei Ihnen abgeholt. Verpflichtungen zur 
Erstattung von Zahlungen müssen innerhalb von 30 
Tagen erfüllt werden. Die Frist beginnt für Sie mit der 
Absendung der Widerrufserklärung oder der Sache, für 
uns mit deren Empfang.
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Eurasier-Hündin Meike war „schmerzfrei“ dabei, als in den 
Anfängen HOKAMIX30 noch aus dem Keller versendet wurde. 
Dann zog man in eine Garage – später wurde gebaut ... 

Cor Kroeske, Entwickler der HOKAMIX30-Rezeptur

www.grau-tiernahrung.de . Service-Telefon: 02874 90 36 010
Seite

Gesunde Ernährung – glückliche Vierbeiner
Die gute Erfahrung mit der Ernährungsumstellung bei sei-
ner eigenen Eurasier-Hündin Meike war es, die Johannes 
Grau vor vielen Jahren zu HOKAMIX30 gebracht hat, nach-
dem die Schulmedizin an ihre Grenzen gestoßen war.  
Die damals in Holland bereits bekannte und überaus 
geschätzte Spezialkräutermischung, deren Rezeptur von 
Cor Kroeske entwickelt worden war, brachte Meike ihre 
Lebensqualität zurück. Und sie führte zur Gründung von 
grau Spezialtiernahrung als HOKAMIX30-Alleinimporteur in 
Deutschland. 

Belächelte man anfangs noch das “exotische“ Thema 
Nahrungsergänzungsprodukte in der Heimtierbranche, ist 
HOKAMIX30 heute als Problemlöser vom Speiseplan gesun-
der Vierbeiner nicht mehr wegzudenken. Der einfache 
Grund: Nachdem die Hunde- und Katzenbesitzer das 
Produkt an ihren Vierbeinern getestet hatten, stellten sich 
schnell Erfolge ein.

Heute wie damals überzeugt HOKAMIX30 als hochwertige 
und sinnvolle Ergänzung zur Tiernahrung und ist mittler-
weile im deutschen Markt fest etabliert. Das über die Jahre 
stetig gewachsene Sortiment von grau Spezialtiernahrung 
zeigt eindrucksvoll, wie man die Gesundheit von Hunden 
und Katzen durch natürliche Produkte nachhaltig unter
stützen kann. 

Dichtes, glänzendes Fell, ein gesunder Stoffwechsel, kräf-
tige Gelenke, eine intakte Darmflora sowie Vitalität und 
Energie – für Tierliebhaber sind die Produkte von grau 
Spezialtiernahrung unverzichtbar, wenn es um die gute 
und ausgewogene Ernährung ihrer Vierbeiner geht.

Johannes Grau (im Bild mit seiner Frau Geery und  
Eurasier-Hündin Querina)
 



Herstellungs- und Lieferprozesse – auch hier gilt unser Qualitätsniveau! 

Bei uns gibt es:
  ��größtmögliche umweltverträgliche Hygiene in klimatisierten Hallen
  ��regelmäßige staatliche Kontrollen des Betriebes
  �ständige Kontrollen der Produkte auf Keime und Verunreinigungen
  ��hochqualifizierte und motivierte Mitarbeiter
  �termingerechte Lieferungen
  ��bedarfsgerechte Lagerhaltung (keine Überschüsse oder Fehlmengen)
  ��feststehende Rezepturen
  �ehrliche und umfassende Beantwortung bei Fragen zu unseren Produkten

grau-tiernahrung.de/videos/ 

Sie wollen mehr über uns erfahren?
Über unsere Homepage grau-tiernahrung.de/videos/  
können Sie sich eine Vielzahl an Videos rund um unsere  
Produkte und deren Anwendung anschauen.  
Zusätzlich finden Sie einen Imagefilm sowie mehrere  
Interviews und Messereportagen.  

Sollten Sie Anregungen für uns haben zu welchen  
weiteren Themen Sie gerne per Video Informationen  
erhalten möchten, freuen wir uns auf Ihr Feedback! 

Das in 2000 erbaute Firmengebäude (oben) wurde im Jahr 2009  erheblich erweitert.
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ganz spezielle 
Nassnahrungen

Nahrung
Nassnahrung

www.grau-tiernahrung.de . Service-Telefon: 02874 90 36 012
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Pflegeprodukte
Nahrungsergänzung
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Pflegeprodukte
Nahrungsergänzung



Nassnahrung
Unsere Nassnahrungen gliedern sich in  
drei Produktsegmente:

1. �Miezelinos Special Needs 
Hier werden Vollnahrungen zur optimalen Versorgung bei  
besonderen Bedürfnissen und mit auserlesenen Zutaten  
vorgestellt. Das betrifft zum einen das Lebensalter (Senioren),  
zum anderen gesundheitliche Probleme wie Allergien,  
Übergewicht oder die Neigung zur Harngriesbildung.

2. �Schlemmertöpfchen getreidefrei 
Diese Produkte sind besonders für Katzen geeignet, die unter 
einer Gluten-Unverträglichkeit leiden und deshalb auf Getreide 
verzichten müssen. Durch den sehr hohen Fleischanteil haben 
diese Sorten einen ganz besonders intensiven Geschmack 
und werden sehr gern gefressen. Auch für Kitten gibt es zwei 
getreidefreie Sorten als Vollnahrung.

3. �Schlemmertöpfchen mit Getreide 
Sie versorgen erwachsene, gesunde Katzen mit Appetit auf 
etwas Besonderes, die außerdem einen hohen Anspruch an 
wertvolle Zutaten haben. Reis und Süßkartoffeln liefern hier 
wertvolle Kohlenhydrate. Für den Menschen bieten diese 
Schlemmertöpfchen ein hervorragendes Preis-Leistungs- 
Verhältnis.

Seite   14 | �Miezelinos Special Needs

Seite   18 | �Schlemmertöpfchen getreidefrei

Seite   22 | Schlemmertöpfchen mit Getreide

13
Seite

13
Seite

Na
hr

un
g

Na
ss

na
hr

un
g

Na
hr

un
gs

er
gä

nz
un

g
Pf

le
ge

pr
od

uk
te

Na
hr

un
gs

er
gä

nz
un

g
Pf

le
ge

pr
od

uk
te



www.grau-tiernahrung.de . Service-Telefon: 02874 90 36 0

Gewichtsreduktion

getreidefrei

Monoprotein

FLUTD

Besondere Lebenssituationen erfordern besondere Nahrungen. Ältere Katzen brauchen zum Beispiel eine besonders leicht  
verdauliche Kost und zusätzliche Nährstoffe wie L-Carnitin zur Untersützung des Herzens.  
Ganz außergewöhnlich ist unsere neue hypoallergene Nahrung Allergie-Kontrolle mit der seltenen Proteinquelle Ziege.  
Sie ist eine besondere Alternative für Katzen, die unter Nahrungsmittel-Unverträglichkeiten leiden und eine Ausschlussdiät  
benötigen. Endlich können wir Ihren Katzen auch eine Nassnahrung zur Vorbeugung beziehungsweise Unterstützung  

bei FLUTD, also der Neigung zur Harngriesbildung anbieten. Um gegen Struvitkristalle  
geschützt zu sein, ist es sinnvoll, den pH-Wert des Urins anzusäuern, was mit unserer  

neuen Nassnahrung hervorragend gelingt. 

Wenn Ihre Katze also besondere Bedürfnisse hat,  
stehen wir Ihnen gern beratend zur Seite,  
um das geeignete Produkt für Ihren Liebling  
auszuwählen.
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Adipositas 
mit Geflügelmägen

Alleinfuttermittel für Katzen
Diese hochwertige Vollnahrung unterstützt durch ihren 
geringen Fettgehalt die Gewichtsreduktion einer Katze bei 
Übergewicht und beugt so vielen negativen Folgen von 
Adipositas vor. 
• Geflügelmägen in Lebensmittelqualität (mind. 98 %)
• niedriger Fettgehalt zur Gewichtsreduktion
• ausgewogenes Nährstoffprofil
• �Topinambur enthält Inulin (darmunterstützendes 

Kohlenhydrat), viele Mineralstoffe und Spurenelemente

Zusammensetzung: Geflügelmägen (mind. 98 %), 
Geflügelbrühe, Topinambur-Konzentrat (1 %), 
Eierschalenpulver (0,1 %), Mineralstoffe

Analytische Bestandteile: Rohprotein 11,6 %, Rohöle  
und -fette 2,6 %, Rohfaser 0,3 %, Rohasche 1,2 %, Feuchte 
81,9 %, Kalzium 0,29 %, Phosphor 0,24 %, Magnesium 0,04 %

Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe je kg: 
Vitamin A 2000 I.E., Vitamin D3 200 I.E., Vitamin E 25 mg, 
Taurin 1500 mg, Zink als Zinksulfat (Monohydrat) 0,35 mg, 
Mangan als Mangan-(II)-sulfat (Monohydrat) 1,4 mg, 
Kaliumjodid 0,5 mg

Fütterungsempfehlung: 
Gewicht der Katze 	 2 – 3 kg	 3 – 5 kg	 5 – 7 kg
Futtermenge pro Tag	 140 – 240 g	 210 – 400 g	 350 – 560 g

Art.-Nr.	 Menge	 Preis € 
06682	 100 g	   2,39 € (2,39/100 g)

06683	 7 x 100 g 	 15,95 € (22,79 /kg)

06684	 16 x 100 g 	 34,65 € (21,66/kg)

06685	 300 g	   3,99 € (13,30/kg)

06686	 7 x 300 g	 26,60 € (12,67/kg)

Harn-pH 
mit Huhn 

Alleinfuttermittel für Katzen
Typische Anzeichen für Harngries sind: Schmerzen beim 
Urinieren, Blut im Urin, häufiger Harndrang, ohne dass 
Urin abgesetzt werden kann oder Harnabsatz außerhalb 
der Katzentoilette. Häufig sind Struvit-Kristalle die 
Ursache, deren Bildung man durch die Ansäuerung des 
Urins mit dieser Vollnahrung entgegen wirken kann. 
• ��ausschließlich vom Huhn in Lebensmittelqualität als 

Monoprotein (98 %)
• �beugt Harngriesbildung (Struvit) vor 
• �DL-Methionin säuert den Urin auf pH 6,0 bis 6,5 an
• �auch für nicht betroffene Katzen als Vollnahrung  

geeignet

Zusammensetzung: Huhn (mind. 98 %, aus Fleisch, Leber, 
Herz, Magen), Hühnerbrühe, Eierschalenpulver (0,1 %), 
Mineralstoffe

Analytische Bestandteile: Rohprotein 11,1 %, Rohöle  
und -fette 4,9 %, Rohfaser 0,2 %, Rohasche 1,9 %,  
Feuchte 80,1 %, Kalzium 0,31 %, Phosphor 0,22 %,  
Magnesium 0,04 %

Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe je kg: 
Vitamin A 2000 I.E., Vitamin D3 200 I.E., Vitamin E 25 mg, 
Taurin 1500 mg, Zink als Zinksulfat (Monohydrat) 0,35 mg, 
Mangan als Mangan-(II)-sulfat (Monohydrat) 1,4 mg, 
Kaliumjodid 0,5 mg, DL-Methionin 500 mg

Fütterungsempfehlung: 
Gewicht der Katze 	 2 – 3 kg	 3 – 5 kg	 5 – 7 kg
Futtermenge pro Tag	 140 – 240 g	 210 – 400 g	 350 – 560 g

Art.-Nr.	 Menge	 Preis € 
06670	 100 g	   2,39 € (2,39/100 g)

06671	 7 x 100 g 	 15,95 € (22,79/kg)

06672	 16 x 100 g 	 34,65 € (21,66/kg)

06673	 300 g	   3,99 € (13,30/kg)

06674	 7 x 300 g	 26,60 € (12,67/kg)

Da kastrierte Katzen sich meist  
weniger bewegen, kommen hier 
Probleme wie Übergewicht und 

Harngries öfters vor.
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Allergie-Kontrolle 
mit Ziege 

Alleinfuttermittel für Katzen
Diese erlesene getreidefreie Vollnahrung wird ausschließ-
lich aus Fleisch und Innereien von der Ziege hergestellt 
und ist so die optimale Grundlage einer hypoallergenen, 
klar definierten Ernährung für empfindliche Katzen. Ideal 
für sensible Katzen, die ausschließlich eine tierische 
Proteinquelle erhalten sollen.
• �Ziege in Lebensmittelqualität als Monoprotein (98 %) 
• �hypoallergen
• �optimale Nährstoffversorgung 
• �außergewöhnliche Proteinquelle und hervorragender 

Geschmack

Zusammensetzung:
Ziege (mind. 98 %, aus Fleisch, Leber, Herz, Magen), 
Fleischbrühe (Ziege), Eierschalenpulver (0,1 %), 
Mineralstoffe

Analytische Bestandteile:
Rohprotein 11,7 %, Rohöle und -fette 6,6 %, Rohfaser  
0,2 %, Rohasche 1,6 %, Feuchte 78,3 %, Kalzium 0,34 %, 
Phosphor 0,24 %, Magnesium 0,03 %

Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe je kg: 
Vitamin A 2000 I.E., Vitamin D3 200 I.E., Vitamin E 25 mg, 
Taurin 1500 mg, Zink als Zinksulfat (Monohydrat) 0,35 mg, 
Mangan als Mangan-(II)-sulfat (Monohydrat) 1,4 mg, 
Kaliumjodid 0,5 mg

Fütterungsempfehlung: 
Gewicht der Katze 	 2 – 3 kg	 3 – 5 kg	 5 – 7 kg
Futtermenge pro Tag	 140 – 240 g	 210 – 400 g	 350 – 560 g

Art.-Nr.	 Menge	 Preis € 
06676	 100 g	   2,69 € (2,69/100 g)

06677	 7 x 100 g 	 17,95 € (25,64/kg)

06678	 16 x 100 g 	 38,95 € (24,34/kg)

06679	 300 g	   4,69 € (15,63/kg)

06680	 7 x 300 g	 31,30 € (14,90/kg)

Senior 
mit Ente & L-Carnitin

Alleinfuttermittel für ältere Katzen (ab 8 Lebensjahren)
Beweglichkeit, Leistungsfähigkeit und Stoffwechsel
funktionen lassen im Alter nach. Diese spezielle Voll
nahrung mit ihrem besonderen Nährstoffprofil unterstützt 
den Körper der Katze in der Lebensphase als Senior  
optimal.
• �Ente in Lebensmittelqualität als Monoprotein (98 %)
• �an die speziellen Bedürfnisse der älteren Katze  

angepasster Protein- und Fettgehalt
• �hoch verdaulich und äußerst bekömmlich
• �L-Carnitin für den Energiestoffwechsel und zur 

Unterstützung des Herzens

Zusammensetzung: Ente (mind. 98 %, aus Fleisch, Leber, 
Herz, Magen), Geflügelbrühe (Ente), Eierschalenpulver  
(0,1 %), Mineralstoffe

Analytische Bestandteile: Rohprotein 9,7 %, Rohöle  
und -fette 4,2 %, Rohfaser 0,3 %, Rohasche 1,5 %,  
Feuchte 82,5 %, Kalzium 0,3 %, Phosphor 0,24 %, 
Magnesium 0,03 %

Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe je kg: 
Vitamin A 2000 I.E., Vitamin D3 200 I.E., Vitamin E 25 mg, 
Taurin 1500 mg, Zink als Zinksulfat (Monohydrat) 0,35 mg, 
Mangan als Mangan-(II)-sulfat (Monohydrat) 1,4 mg, 
Kaliumjodid 0,5 mg, L-Carnitin 100 mg

Fütterungsempfehlung: 
Gewicht der Katze 	 2 – 3 kg	 3 – 5 kg	 5 – 7 kg
Futtermenge pro Tag	 140 – 240 g	 210 – 400 g	 350 – 560 g

Art.-Nr.	 Menge	 Preis € 
06688	 100 g	   2,39 € (2,39/100 g)

06689	 7 x 100 g 	 15,95 € (22,79/kg)

06690	 16 x 100 g 	 34,65 € (21,66/kg)

06691	 300 g	   3,99 € (13,30/kg)

06692	 7 x 300 g	 26,60 € (12,67/kg)
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KUNDENBERICHT

Sehr geehrte Damen und Herren,

vor 5 Wochen begann die Katze meiner Tochter –  
Orientalisch Kurzhaar – sich das Fell auf dem Rücken 
auszureißen. Sämtliche Untersuchungen des  
behandelnden Tierarztes führten zu keiner klaren 
Diagnose. Luana bekam hochdosiert Kortison und 
zupfte weiter. 

Ich fragte Frau Dr. Wessel-Falkenhain – die Tierärztin 
von grau – ob sie eine Idee hätte, was dem 2 Jahre 
alten Kätzchen fehlen könnte. Ich erhielt eine sehr 
freundliche Beratung, aber Ferndiagnosen sind  
natürlich schwierig. Ich bestellte für 14 Tage  
die hypoallergene Nahrung Miezelinos Special Needs 
Allergie-Kontrolle mit Ziege. Nach einer Woche 
wurde das Reißen weniger, seit gestern zupft sie gar 
nicht mehr! 

Wir sind überglücklich und dankbar, dass anscheinend 
das Futter die Wende brachte! Besten Dank für diese 
Futterentwicklung! Vielleicht wird mit diesem Beitrag 
auch einem anderen Tier geholfen! 

Luana ist weiter gut und stabil und sie hat ihre 
Lebensfreude wiedergefunden.

Mit freundlichem Gruß
Brigitte Heilmann mit Luana
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getre
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Basic Cat Care 

Schlemmertöpfchen
Katzen lieben Abwechslung auf ihrem Speiseplan. Deshalb 
finden Sie bei unseren Schlemmertöpfchen eine große 
Auswahl an leckeren Varianten.  Dabei haben Sie zum einen 
die Möglichkeit, eine breite Palette an getreidefreien 
Sorten zu wählen, die allesamt sehr gut schmecken und 
von Ihrer Katze geliebt werden.  

Wenn Sie oder Ihr Stubentiger Sorten mit Reis oder 
Süßkartoffeln bevorzugen, finden Sie 6 Sorten ab Seite 21. 
Getreide liefern leicht verdauliche Kohlenhydrate, die Ihrer 
Katze schnell Energie zur Verfügung stellen. 

Unsere Schlemmertöpfchen lassen für Katzen  
keine Wünsche offen!

Hochgenuss in Top-Qualität!
✔ �Verarbeitung von Frischfleisch in Lebensmittelqualität
✔ �keine chemischen Zusätze wie Farb-, Aroma- oder 

Geschmacksstoffe
✔ �sehr attraktiv in Konsistenz und Geschmack

Wir verarbeiten 
vom Rind: Herz, Leber, Lunge, Pansen und Nieren
von Geflügel und Pute: Herz, Leber, Magen
vom Lamm: Herz, Leber, Lunge, Pansen und Luftröhre
vom Kalb: Herz, Leber, Lunge, Pansen und Nieren
von der Ziege: Herz, Leber, Lunge, Pansen und Nieren. 

Hinweis Die hier aufgeführten Innereien können  
je nach Charge geringfügig in ihren 

Mengenanteilen variieren. Etwaige Abweichungen in 
Farbe oder Geruch sind deshalb möglich und stellen 
keinen Qualitätsmangel dar. Im Gegenteil – durch den 
konsequenten Verzicht auf chemische Substanzen, die 
den Inhalt immer gleich aussehen und schmecken lie-
ßen, nehmen wir lieber leichte Abweichungen in Kauf, 
die naturgegeben sind.

Alle Innereien sind selbstverständlich ebenso wie die 
Muskulatur von Lebensmittelqualität.

Übrigens: 
In unseren Nass- und Trockenvollnahrungen sind keine 
Abfälle wie Blut- bzw. Tierkörpermehle oder schlecht ver-
dauliche Substanzen wie Fell oder Federn enthalten. 

Kennenlernangebote

KITTEN-Paket  � Art.-Nr. 0270 · 9,50 €
1 x 400 g Miezelinos Trockenvollnahrung Kitten mit 
Geflügel & Fisch, je 1 x 200 g Schlemmertöpfchen 
Kittenmenü Rind, Ente & Geflügel und Schlemmertöpf
chen Kittenmenü Rind, Pute & Karotten, je eine Probe 
CATMIX35 Pulver, CATMIX35 Tabletten sowie  
Kräuter-Hefe Tabletten

ADULT-Paket � Art.-Nr. 0271 · 5,00 €
4 x 100 g Schlemmertöpfchen (Basic Cat Care, getreidefrei) 
der Sorten Pute, Lachs & Makrele; Pute & Lamm; Kaninchen, 
Rind & Ente und Huhn & Kalb, je zwei Proben Trockenvoll
nahrung Miezelinos ADULT mit Geflügel & Lachs und 
ADULT mit Lamm, je eine Probe Magen/Darm Kräuter-
Paste, CATMIX35 Pulver, und Kräuter-Hefe Tabletten

Angebote inkl. je einem Ratgeber und Spezialkatalog für 
Katzen.

plus eine

Spielmaus
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Rind, Pute & Karotten

Alleinfuttermittel für heranwachsende Katzen 
Zusammensetzung: Fleisch und Innereien (Rind mind.  
40 %, Pute mind. 30 %), Gemüse (Karotten mind. 2 %), 
Fleischbrühe, Mineralstoffe
Analytische Bestandteile: Rohprotein 12,0%, Rohöle  
und -fette 5,5 %, Rohfaser 0,4 %, Rohasche 2,2 %,  
Feuchte 78,0 %, Kalzium 0,35 %, Phosphor 0,23 %, 
Magnesium 0,017 %
Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe 
 je kg: Vit. D3 200 IE, Vit. E 25 mg, Taurin 1.000 mg, Zink als 
Zinksulfat (Monohydrat) 15 mg, Mangan als Mangan-(II)-
sulfat (Monohydrat) 3 mg, Jod als Kaliumjodid 0,5 mg 

Fütterungsempfehlung:
Gewicht der Katze	 500 g – 2 kg	
Futtermenge/Tag	 100 – 350 g

Art.-Nr.	 Menge	 Preis € 
06962	 24 x 100 g	 32,70 (13,63/kg)

06959	   6 x 200 g	   9,70 (8,08/kg)

06997	   6 x 400 g 	 14,25 (5,94/kg)

06956	 24 x 200 g	 37,60 (7,83/kg)

06958	 24 x 400 g	 55,75 (5,94/kg)

Kitten-

menüRind, Ente & Geflügel

Alleinfuttermittel für heranwachsende Katzen 
Zusammensetzung: Fleisch und Innereien (Rind mind.  
30 %, Ente mind. 20 %, Geflügel mind. 18 %), Fleischbrühe, 
Mineralstoffe
Analytische Bestandteile: Rohprotein 10,9 %, Rohöle  
und -fette 5,8 %, Rohfaser 0,4 %, Rohasche 1,7 %,  
Feuchte 78,0 %, Kalzium 0,35 %, Phosphor 0,2 %, 
Magnesium 0,017 %
Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe 
 je kg: Vit. D3 200 IE, Vit. E 25 mg, Taurin 1.000 mg, Zink als 
Zinksulfat (Monohydrat) 15 mg, Mangan als Mangan-(II)-
sulfat (Monohydrat) 3 mg, Jod als Kaliumjodid 0,5 mg 

Fütterungsempfehlung:
Gewicht der Katze	 500 g – 2 kg	
Futtermenge/Tag	 100 – 350 g

Art.-Nr.	 Menge	 Preis € 
06861	 24 x 100 g	 32,70 (13,63/kg)

06844	   6 x 200 g	   9,70 (8,08/kg)

06165	   6 x 400 g 	 14,25 (5,94/kg)

06863	 24 x 200 g	 37,60 (7,83/kg)

06166	 24 x 400 g	 55,75 (5,94/kg)

Geflügel & Seefisch

Alleinfuttermittel für Katzen 
Zusammensetzung: Fleisch, Fisch und Innereien 
(Geflügel mind. 40 %, Seefisch mind. 28 %), Fleischbrühe, 
Mineralstoffe
Analytische Bestandteile: Rohprotein 10,2 %, Rohöle  
und -fette 5,5 %, Rohfaser 0,4 %, Rohasche 2,0 %, Feuchte 
80,0 %, Kalzium 0,3 %, Phosphor 0,2 %, Magnesium 0,017 %
Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe 
 je kg: Vit. D3 200 IE, Vit. E 25 mg, Taurin 1.000 mg, Zink als 
Zinksulfat (Monohydrat) 15 mg, Mangan als Mangan-(II)-
sulfat (Monohydrat) 3 mg, Jod als Kaliumjodid 0,5 mg 

Fütterungsempfehlung:
Gewicht der Katze 	 2 – 3 kg	 3 – 5 kg	 5 – 7 kg
Futtermenge pro Tag	 140 – 240 g	 210 – 400 g	 350 – 560 g

Art.-Nr.	 Menge	 Preis € 
06891	 24 x 100 g	 32,70 (13,63/kg)

06849	   6 x 200 g	   9,70 (8,08/kg)

06195	   6 x 400 g 	 14,25 (5,94/kg)

06895	   6 x 800 g	 22,45 (4,68/kg)

06893	 24 x 200 g	 37,60 (7,83/kg)

06196	 24 x 400 g	 55,75 (5,81/kg)

06859	 12 x 800 g	 43,65 (4,55/kg)

Huhn & Kalb

Alleinfuttermittel für Katzen 
Zusammensetzung: Fleisch und Innereien (Huhn  
mind. 40 %, Kalb mind. 28 %), Fleischbrühe, Mineralstoffe
Analytische Bestandteile: Rohprotein 10,4 %, Rohöle  
und -fette 5,3 %, Rohfaser 0,4 %, Rohasche 1,7 %, Feuchte  
80,0 %, Kalzium 0,3 %, Phosphor 0,2 %, Magnesium 0,017 % 
Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe 
 je kg: Vit. D3 200 IE, Vit. E 25 mg, Taurin 1.000 mg, Zink als 
Zinksulfat (Monohydrat) 15 mg, Mangan als Mangan-(II)-
sulfat (Monohydrat) 3 mg, Jod als Kaliumjodid 0,5 mg 

Fütterungsempfehlung:
Gewicht der Katze 	 2 – 3 kg	 3 – 5 kg	 5 – 7 kg
Futtermenge pro Tag	 140 – 240 g	 210 – 400 g	 350 – 560 g

Art.-Nr.	 Menge	 Preis € 
06867	 24 x 100 g	 32,70 (13,63/kg)

06845	   6 x 200 g	   9,70 (8,08/kg)

06162	   6 x 400 g 	 14,25 (5,94/kg)

06865	   6 x 800 g	 22,45 € (4,68/kg)

06869	 24 x 200 g	 37,60 € (7,83/kg)

06163	 24 x 400 g	 55,75 € (5,81/kg)

06870	 12 x 800 g	 43,65 € (4,55/kg)

Kitten-

menü
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Kaninchen, Rind & Ente

Alleinfuttermittel für Katzen 
Zusammensetzung: Fleisch und Innereien (Kaninchen 
mind. 30 %, Rind mind. 20 %, Ente mind. 18 %), 
Fleischbrühe, Mineralstoffe
Analytische Bestandteile: Rohprotein 10,4 %, Rohöle  
und -fette 5,2 %, Rohfaser 0,4 %, Rohasche 2,0 %, Feuchte 
80,0 %, Kalzium 0,3 %, Phosphor 0,2 %, Magnesium 0,017 %
Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe 
 je kg: Vit. D3 200 IE, Vit. E 25 mg, Taurin 1.000 mg, Zink als 
Zinksulfat (Monohydrat) 15 mg, Mangan als Mangan-(II)-
sulfat (Monohydrat) 3 mg, Jod als Kaliumjodid 0,5 mg 

Fütterungsempfehlung:
Gewicht der Katze 	 2 – 3 kg	 3 – 5 kg	 5 – 7 kg
Futtermenge pro Tag	 140 – 240 g	 210 – 400 g	 350 – 560 g

Art.-Nr.	 Menge	 Preis € 
06873	 24 x 100 g	 32,70 (13,63/kg)

06846	   6 x 200 g	   9,70 (8,08/kg)

06177	   6 x 400 g 	 14,25 (5,94/kg)

06180	   6 x 800 g	 22,45 (4,68/kg)

06875	 24 x 200 g	 37,60 (7,83/kg)

06178	 24 x 400 g	 55,75 (5,81/kg)

06181	 12 x 800 g	 43,65 (4,55/kg)

Huhn & Putenherzen

Alleinfuttermittel für Katzen 
Zusammensetzung: Fleisch und Innereien (Huhn mind.  
50 %), Putenherzen (mind. 15 %), Fleischbrühe, 
Mineralstoffe
Analytische Bestandteile: Rohprotein 10,0 %, Rohöle und 
-fette 5,5 %, Rohfaser 0,4 %, Rohasche 2,4 %, Feuchte 80,0 %, 
Kalzium 0,33 %, Phosphor 0,18 %, Magnesium 0,017 %  
Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe 
 je kg: Vit. D3 200 IE, Vit. E 25 mg, Taurin 1.000 mg, Zink als 
Zinksulfat (Monohydrat) 15 mg, Mangan als Mangan-(II)-
sulfat (Monohydrat) 3 mg, Jod als Kaliumjodid 0,5 mg 

Fütterungsempfehlung:
Gewicht der Katze 	 2 – 3 kg	 3 – 5 kg	 5 – 7 kg
Futtermenge pro Tag	 140 – 240 g	 210 – 400 g	 350 – 560 g

Art.-Nr.	 Menge	 Preis € 
06150	 24 x 100 g	 32,70 (13,63/kg)

06151	   6 x 200 g	   9,70 (8,08/kg)

06153	   6 x 400 g 	 14,25 (5,94/kg)

06155	   6 x 800 g	 22,45 (4,68/kg)

06152	 24 x 200 g	 37,60 (7,83/kg)

06154	 24 x 400 g	 55,75 (5,81/kg)

06156	 12 x 800 g	 43,65 (4,55/kg)

Pute & Lamm

Alleinfuttermittel für Katzen 
Zusammensetzung: Fleisch und Innereien (Pute  
mind. 40 %, Lamm mind. 28 %), Fleischbrühe,  
Mineralstoffe
Analytische Bestandteile: Rohprotein 10,1 %, Rohöle  
und -fette 5,6 %, Rohfaser 0,4 %, Rohasche 1,7 %, Feuchte 
80,0 %, Kalzium 0,3 %, Phosphor 0,19 %, Magnesium 0,017 % 
Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe 
 je kg: Vit. D3 200 IE, Vit. E 25 mg, Taurin 1.000 mg, Zink als 
Zinksulfat (Monohydrat) 15 mg, Mangan als Mangan-(II)-
sulfat (Monohydrat) 3 mg, Jod als Kaliumjodid 0,5 mg 

Fütterungsempfehlung:
Gewicht der Katze 	 2 – 3 kg	 3 – 5 kg	 5 – 7 kg
Futtermenge pro Tag	 140 – 240 g	 210 – 400 g	 350 – 560 g

Art.-Nr.	 Menge	 Preis € 
06879	 24 x 100 g	 32,70 (13,63/kg)

06847	   6 x 200 g	   9,70 (8,08/kg)

06183	   6 x 400 g 	 14,25 (5,94/kg)

06883	   6 x 800 g	 22,45 (4,68/kg)

06881	 24 x 200 g	 37,60 (7,83/kg)

06184	 24 x 400 g	 55,75 (5,81/kg)

06888	 12 x 800 g	 43,65 (4,55/kg)

Pute, Lachs & Makrele

Alleinfuttermittel für Katzen 
Zusammensetzung: Fleisch, Fisch und Innereien (Pute 
mind. 30 %, Lachs mind. 20 %, Makrele mind. 18 %), 
Fleischbrühe, Mineralstoffe
Analytische Bestandteile: Rohprotein 10,2 %, Rohöle  
und -fette 5,4 %, Rohfaser 0,4 %, Rohasche 2,0 %, Feuchte  
80,0 %, Kalzium 0,3 %, Phosphor 0,22 %, Magnesium 0,017 %
Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe 
 je kg: Vit. D3 200 IE, Vit. E 25 mg, Taurin 1.000 mg, Zink als 
Zinksulfat (Monohydrat) 15 mg, Mangan als Mangan-(II)-
sulfat (Monohydrat) 3 mg, Jod als Kaliumjodid 0,5 mg 

Fütterungsempfehlung:
Gewicht der Katze 	 2 – 3 kg	 3 – 5 kg	 5 – 7 kg
Futtermenge pro Tag	 140 – 240 g	 210 – 400 g	 350 – 560 g

Art.-Nr.	 Menge	 Preis € 
06885	 24 x 100 g	 32,70 (13,63/kg)

06848	   6 x 200 g	   9,70 (8,08/kg)

06189	   6 x 400 g 	 14,25 (5,94/kg)

06192	   6 x 800 g	 22,45 (4,68/kg)

06887	 24 x 200 g	 37,60 (7,83/kg)

06190	 24 x 400 g	 55,75 (5,81/kg)

06193	 12 x 800 g	 43,65 (4,55/kg)
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Geflügelmägen in Gelee

Alleinfuttermittel für Katzen 
Zusammensetzung: Geflügelmägen (mind. 72 %), 
Fleischbrühe, Mineralstoffe
Analytische Bestandteile: Rohprotein 11,0 %,  
Rohöle und -fette 2,7 %, Rohfaser 0,4 %, Rohasche 1,0 %, 
Feuchte 81,0 %, Kalzium 0,3 %, Phosphor 0,25 %, 
Natrium 0,03 %, Magnesium 0,02 %
Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe 
 je kg: Vit. D3 200 IE, Vit. E 25 mg, Taurin 1.000 mg, Zink als 
Zinksulfat (Monohydrat) 15 mg, Mangan als Mangan-(II)-
sulfat (Monohydrat) 3 mg, Jod als Kaliumjodid 0,5 mg 

Fütterungsempfehlung:
Gewicht der Katze 	 2 – 3 kg	 3 – 5 kg	 5 – 7 kg
Futtermenge pro Tag	 140 – 240 g	 210 – 400 g	 350 – 560 g

Art.-Nr.	 Menge	 Preis € 
06113	 24 x 100 g	 32,70 (13,63/kg)

06115	   6 x 200 g	   9,70 (8,08/kg)

06118	   6 x 400 g 	 14,25 (5,94/kg)

06126	   6 x 800 g	 22,45 (4,68/kg)

06116	 24 x 200 g	 37,60 (7,83/kg)

06119	 24 x 400 g	 55,75 (5,81/kg)

06127	 12 x 800 g	 43,65 (4,55/kg)

Schaf mit Süßkartoffeln

Alleinfuttermittel für Katzen 
Zusammensetzung: Fleisch und Innereien (Schaf mind.  
70 %), Gemüse (Süßkartoffeln mind. 2 %), Fleischbrühe, 
Mineralstoffe
Analytische Bestandteile: Rohprotein 10,4 %, Rohöle und 
-fette 6,2 %, Rohfaser 0,4 %, Rohasche 2,0 %, Feuchte 78,0 %, 
Kalzium 0,3 %, Phosphor 0,25 %, Magnesium 0,017 %
Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe 
 je kg: Vit. D3 200 IE, Vit. E 25 mg, Taurin 1.000 mg, Zink als 
Zinksulfat (Monohydrat) 15 mg, Mangan als Mangan-(II)-
sulfat (Monohydrat) 3 mg, Jod als Kaliumjodid 0,5 mg

Fütterungsempfehlung:
Gewicht der Katze 	 2 – 3 kg	 3 – 5 kg	 5 – 7 kg
Futtermenge pro Tag	 140 – 240 g	 210 – 400 g	 350 – 560 g

Art.-Nr.	 Menge	 Preis € 
06170	 24 x 100 g	 32,70 (13,63/kg)

06171	   6 x 200 g	   9,70 (8,08/kg)

06173	   6 x 400 g 	 14,25 (5,94/kg)

06172	 24 x 200 g	 37,60 (7,83/kg)

06174	 24 x 400 g	 55,75 (5,81/kg)

Misch-Trays getreidefrei 
Probieren Sie die Sortenvielfalt! 

2 Schlemmersorten NEU im Sortiment

 6 x 200 g (je Sorte ADULT 1 Dose)

Sorten: Huhn & Kalb, Pute & Lamm, Kaninchen/Rind/Ente, Huhn & Putenherzen, 
Geflügelmägen in Gelee, Schaf mit Süßkartoffeln

Art.-Nr. 06896   
10,20 E (8,50/kg)

 24 x 200 g (je Sorte ADULT 3 Dosen)

Sorten: Geflügel & Seefisch, Huhn & Kalb, Pute & Lamm, Pute/Lachs/Makrele,   
Kaninchen/Rind/Ente, Huhn & Putenherzen, Geflügelmägen in Gelee, Schaf mit Süßkartoffeln

Art.-Nr. 0300    
40,30 E (8,40/kg)

24 x 400 g (je Sorte ADULT 3 Dosen)

Sorten: Geflügel & Seefisch, Huhn & Kalb, Pute & Lamm, Pute/Lachs/Makrele,   
Kaninchen/Rind/Ente, Huhn & Putenherzen, Geflügelmägen in Gelee, Schaf mit Süßkartoffeln

Art.-Nr. 06989   
58,50 E (6,09/kg)

24 x 800  g (je Sorte ADULT 4  Dosen)

Sorten: Huhn & Kalb, Pute & Lamm, Kaninchen/Rind/Ente,  
Huhn & Putenherzen, Geflügelmägen in Gelee, Geflügel & Seefisch

Art.-Nr. 06899   
90,80 E (4,73/kg)
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Geflügel mit Vollkornreis

Alleinfuttermittel für Katzen 
Zusammensetzung: Fleisch und Innereien (Geflügel mind. 
72 %), Getreide (Vollkornreis mind. 4 %), Fleischbrühe, 
Mineralstoffe
Analytische Bestandteile: Rohprotein 10,5 %, Rohöle  
und -fette 5,5 %, Rohfaser 0,2 %, Rohasche 2,2 %, Feuchte 
79,0 %, Kalzium 0,3 %, Phosphor 0,25 %, Magnesium 0,017 %
Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe 
 je kg: Vit. D3 200 IE, Vit. E 25 mg, Taurin 1.000 mg, Zink als 
Zinksulfat (Monohydrat) 15 mg, Mangan als Mangan-(II)-
sulfat (Monohydrat) 3 mg, Jod als Kaliumjodid 0,5 mg

Fütterungsempfehlung:
Gewicht der Katze 	 2 – 3 kg	 3 – 5 kg	 5 – 7 kg
Futtermenge pro Tag	 140 – 240 g	 210 – 400 g	 350 – 560 g

Art.-Nr.	 Menge	 Preis € 
06915	   6 x 200 g	   9,70 (8,08/kg)

06992	   6 x 400 g 	 14,25 (5,94/kg)

06912	 24 x 200 g	 37,60 (7,83/kg)

06914	 24 x 400 g	 55,75 (5,81/kg)

Pute mit Vollkornreis

Alleinfuttermittel für Katzen 
Zusammensetzung: Fleisch und Innereien (Pute mind.  
72 %), Getreide (Vollkornreis mind. 2 %), Fleischbrühe, 
Mineralstoffe
Analytische Bestandteile: Rohprotein 10,5 %, Rohöle  
und -fette 5,2 %, Rohfaser 0,2 %, Rohasche 2,0 %, Feuchte 
79,0 %, Kalzium 0,3 %, Phosphor 0,25 %, Magnesium 0,017 %
Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe 
 je kg: Vit. D3 200 IE, Vit. E 25 mg, Taurin 1.000 mg, Zink als 
Zinksulfat (Monohydrat) 15 mg, Mangan als Mangan-(II)-
sulfat (Monohydrat) 3 mg, Jod als Kaliumjodid 0,5 mg

Fütterungsempfehlung:
Gewicht der Katze 	 2 – 3 kg	 3 – 5 kg	 5 – 7 kg
Futtermenge pro Tag	 140 – 240 g	 210 – 400 g	 350 – 560 g

Art.-Nr.	 Menge	 Preis € 
06951	   6 x 200 g	   9,70 (8,08/kg)

06996	   6 x 400 g 	 14,25 (5,94/kg)

06952	 24 x 200 g	 37,60 (7,83/kg)

06954	 24 x 400 g	 55,75 (5,81/kg)

ohne  Sojaproteine

Art.-Nr.	 Menge	 Preis E  
00079	 1 Stk.	 2,50

Basic Cat Care 

Schlemmertöpfchen

grau Portionier-Löffel 
Edelstahl, 18 cm lang, spülmaschinenfest
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Rind mit Vollkornreis

Alleinfuttermittel für Katzen 
Zusammensetzung: Fleisch und Innereien (Rind mind.  
72 %), Getreide (Vollkornreis mind. 2 %), Fleischbrühe, 
Mineralstoffe
Analytische Bestandteile: Rohprotein 10,5 %, Rohöle  
und -fette 5,3 %, Rohfaser 0,2 %, Rohasche 1,8 %, Feuchte 
79,0 %, Kalzium 0,3 %, Phosphor 0,25 %, Magnesium 0,017 % 
Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe 
 je kg: Vit. D3 200 IE, Vit. E 25 mg, Taurin 1.000 mg, Zink als 
Zinksulfat (Monohydrat) 15 mg, Mangan als Mangan-(II)-
sulfat (Monohydrat) 3 mg, Jod als Kaliumjodid 0,5 mg

Fütterungsempfehlung:
Gewicht der Katze 2 – 3 kg	 3 – 5 kg	 5 – 7 kg
Futtermenge pro Tag	 140 – 240 g	 210 – 400 g	 350 – 560 g

Art.-Nr.	 Menge	 Preis € 
06935	  6 x 200 g	 9,70 (8,08/kg)

06994	  6 x 400 g 14,25 (5,94/kg)

06932	 24 x 200 g	 37,60 (7,83/kg)

06934	 24 x 400 g	 55,75 (5,81/kg)

Herz und Leber mit Vollkornreis

Alleinfuttermittel für Katzen 
Zusammensetzung: Fleisch und Innereien (Rind mind.  
72 %, davon mind. 34 % Herz und 27 % Leber), Getreide 
(Vollkornreis mind. 2 %), Fleischbrühe, Mineralstoffe
Analytische Bestandteile: Rohprotein 10,8 %, Rohöle  
und -fette 5,2 %, Rohfaser 0,2 %, Rohasche 1,8 %, Feuchte 
79,0 %, Kalzium 0,3 %, Phosphor 0,25 %, Magnesium 0,017 % 
Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe 
 je kg: Vit. D3 200 IE, Vit. E 25 mg, Taurin 1.000 mg, Zink als 
Zinksulfat (Monohydrat) 15 mg, Mangan als Mangan-(II)-
sulfat (Monohydrat) 3 mg, Jod als Kaliumjodid 0,5 mg

Fütterungsempfehlung:
Gewicht der Katze 2 – 3 kg	 3 – 5 kg	 5 – 7 kg
Futtermenge pro Tag	 140 – 240 g	 210 – 400 g	 350 – 560 g

Art.-Nr.	 Menge	 Preis € 
06945	  6 x 200 g	  9,70 (8,08/kg)

06995	  6 x 400 g 14,25 (5,94/kg)

06942	 24 x 200 g	 37,60 (7,83/kg)

06944	 24 x 400 g	 55,75 (5,81/kg)

Geöffnete Dosen lassen sich mit Hilfe der 
Deckel luftdicht verschließen. So hält die 
Nahrung bei entsprechender Lagerung 
länger frisch.

Art.-Nr.	 Menge	 Preis E  

00073	 1 Stk.	 0,20	 passend für 100/200/400 g Dose 
00074	 1 Stk.	 0,25	 passend für 800 g Dose

Lamm mit Vollkornreis

Alleinfuttermittel für Katzen 
Zusammensetzung: Fleisch und Innereien (Lamm mind. 
72 %), Getreide (Vollkornreis mind. 2 %), Fleischbrühe, 
Mineralstoffe 
Analytische Bestandteile: Rohprotein 10,4 %, Rohöle und 
-fette 5,4 %, Rohfaser 0,2 %, Rohasche 2,0 %, Feuchte 79,0 %, 
Kalzium 0,3 %, Phosphor 0,25 %, Magnesium 0,017 %
Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe 
 je kg: Vit. D3 200 IE, Vit. E 25 mg, Taurin 1.000 mg, Zink als
Zinksulfat (Monohydrat) 15 mg, Mangan als Mangan-(II)-
sulfat (Monohydrat) 3 mg, Jod als Kaliumjodid 0,5 mg

Fütterungsempfehlung:
Gewicht der Katze 2 – 3 kg	 3 – 5 kg	 5 – 7 kg
Futtermenge pro Tag	 140 – 240 g	 210 – 400 g	 350 – 560 g

Art.-Nr.	 Menge	 Preis € 
06901	  6 x 200 g	  9,70 (8,08/kg)

06990	  6 x 400 g 14,25 (5,94/kg)

06902	 24 x 200 g	 37,60 (7,83/kg)

06904	 24 x 400 g	 55,75 (5,81/kg)

plus  
getreidefreie 

neue Sorte   

Frischhalte-Deckel

Misch-Trays mit Getreide
Probieren Sie die Sortenvielfalt! 

 6 x 200 g (je Sorte ADULT 1 Dose)

Art.-Nr. 06911    10,20 E (8,50/kg)

24 x 200 g (je Sorte ADULT 4 Dosen)

Art.-Nr. 00060    40,30 E (8,40/kg)
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Seite   27 | �KITTEN

Seite   28 | �ADULT

Seite   35 | SENIOR

Trockennahrung

Die Miezelinos-Trockenvollnahrungen sind so konzipiert, dass 
sie Ihre Katze ihr ganzes Leben lang begleiten und entsprechend 
ihrer Lebensphase, geschmacklichen Vorlieben oder speziellen 
Bedürfnissen optimal versorgen. 

Vom Kitten bis zum Senior finden sich köstliche Varietäten.  
Aber auch für Katzen mit besonderen Ansprüchen, wie zum 
Beispiel bei einer Veranlagung zur Harngriesbildung oder mit 
Problemen, lange, abgeschluckte Haare auszuscheiden sowie  
bei einer Getreide-Unverträglichkeit haben wir schmackhafte  
Lösungen.
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Qualität bis ins Detail!
Gemüse, Mais, Weizen und Reis werden schonend ge- 
reinigt. Die schwer verdaulichen Pflanzenbestandteile  
und der Schmutz werden ausgesiebt, anschließend aus-
sortiert und so fein säuberlich vom Endprodukt getrennt. 
Um einen Befall mit Schimmelpilzen oder Krankheits
erregern von vorn herein auszuschließen, achten wir sehr 
auf die hygienischen Verhältnisse. 

Bei uns gibt es: 
✔ �größtmögliche umweltverträgliche Hygiene  

in klimatisierten Hallen
✔ �regelmäßige staatliche Kontrollen des Betriebes
✔ �ständige Kontrollen der Produkte auf Keime  

und Verunreinigungen
✔ �hochqualifizierte und stark motivierte Mitarbeiter
✔ �termingerechte Lieferung
✔ �ehrliche und umfassende Beantwortung der Fragen  

zu unseren Produkten
✔ �bedarfsgerechte Lagerhaltung (keine Überschüsse, 

keine Fehlmengen)

Die Vorzüge auf einen Blick:
✔ �Wir verarbeiten Frischfleischmehl von Tieren, die gemäß 

der EG-Richtlinien geschlachtet werden und 
Lebensmittelqualität besitzen.

✔ �Als Getreide verwenden wir je nach Sorte Reis, Mais 
und Weizen.

✔ �Wir bieten auch getreidefreie Trockenvollnahrung an, 
die hochwertige Kohlenhydrate aus Amaranth und 
Kartoffeln liefern.

✔ �Wir nennen jeweils die enthaltenen Inhaltsstoffe. Es 
sind ausschließlich die genannten Rohstoffe enthalten, 
die auch deklariert sind – sehr wichtig für Katzen mit 
Nahrungsmittelunverträglichkeiten.

✔ �Es werden keine künstlichen Zusätze wie Farb-, Aroma- 
oder Geruchsstoffe eingesetzt. Die Akzeptanz stimmt 
dank hervorragender Zutaten!

✔ �Es sind keine Konservierungsmittel enthalten.
✔ �Wir verwenden ausschließlich hochwertige Zutaten 

ohne Gentechnik.
✔ �Kurze Wege zwischen Produktion, Lager und Kunden 

garantieren stets frische Ware.

Nahrung
Trockennahrung
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Alle Produkte der Miezelinos Vollnahrungen erfüllen höchste Ansprüche. Hochverdauliche Proteinquellen,  
ausgesuchte Kohlenhydrate und ein Nährstoffprofil, das sich dem Lebensalter und den Ansprüchen Ihrer Katze anpasst, 
garantieren eine ausgewogene und optimale Ernährung. Regelmäßige, umfangreiche Kontrollen und Laborunter
suchungen begleiten den Produktionsablauf und geben Ihnen die Sicherheit, „Geprüfte Qualität“ zu füttern.  
Alle tierischen Rohwaren stammen von gesunden Tieren, die für den menschlichen Verzehr bestimmt sind. 
Garantiert ohne Zusatz von Konservierungsmitteln, künstlichen Aromen oder Farbstoffen.

KITTEN 
mit Geflügel & Fisch

• leicht verdaulich, schmackhaft, optimal zur Aufzucht
• Taurin zur Unterstützung des Sehvermögens und der Herzleistung
• ideal auch für tragende und säugende Katzen 

Alleinfuttermittel für heranwachsende Katzen
Besonders jetzt, im Wachstum, ist eine optimale Nährstoffversorgung äußerst wichtig. 
Miezelinos KITTEN mit Geflügel & Fisch liefert durch die ausgewählten Zutaten alles, was 
ein Kätzchen im ersten Lebensjahr braucht, um optimal aufzuwachsen. Diese energie-
reiche, leicht verdauliche und besonders schmackhafte Vollnahrung ist ideal für heran-
wachsende Kitten sowie für tragende und säugende Katzen geeignet, um den in dieser 
Zeit sehr hohen Nährstoffbedarf zu decken. TAURIN ist eine für Katzen essentielle (lebens-
notwendige) Aminosäure, wirkt sich positiv auf das Sehvermögen aus und kräftigt das 
Herz und ist hier extra zugesetzt worden. Die katzengerechten, kleinen Kroketten werden 
von den Katzenkindern voller Genuss geknackt. Miezelinos KITTEN mit Geflügel & Fisch 
sorgt für einen optimalen Start in ein langes, gesundes Katzenleben.

Fütterungsempfehlung:

Alter Menge tägl.
2 Monate 40–55 g
4 Monate 55–75 g
6 Monate 65–75 g

8–12 Monate 60–85 g

Zusammensetzung: Geflügelfleischmehl (mind. 22 %), Reismehl, Mais, Griebenmehl, Geflügelfett (mind. 10,1 %), 
Lachsmehl (mind. 6 %), Rübentrockenschnitzel, Geflügelleber (mind. 1,2 %) getrocknet, Hefen, Mineralstoffe  
Analytische Bestandteile: Rohprotein 34,0 %, Rohöle und -fette 17,5 %, Rohfaser 2,2 %, Rohasche 7,5 %, Feuchte 9,0 %, 
Kalzium 1,3 %, Phosphor 1,2 %, Natrium 0,44 %, Magnesium 0,09 %, Kalium 0,6 % · Zusatzstoffe: Ernährungsphysiolo­

gische Zusatzstoffe je kg: Vit. A 18.500 IE, Vit. D3 1.850 IE, Vit. E 220 mg, Taurin 
1.550 mg, Eisen als Eisen-(II)-sulfat (Monohydrat) 175 mg, Zink als Zinksulfat 
(Monohydrat) 150 mg, Mangan als Manganoxid 15 mg, Kupfer als Kupfer-(II)-
sulfat (Pentahydrat) 18 mg, Calciumjodat, wasserfrei 1,8 mg, Selen als 
Natriumselenit 0,2 mg · Technologische Zusatzstoffe: Antioxidationsmittel: 
Tocopherol-Extrakte aus pflanzlichen Ölen 

KITTEN ADULT SENIOR FLUTD Anti Hairball getreidefrei

Lebensalter besondere Ansprüche

Art.-Nr.	 Menge	 Preis €
04501	 400 g	   6,60 (16,50/kg)

04502	 2,5 kg 	 26,15 (10,46/kg)

04504	 2 x 2,5 kg	 43,30 (8,66/kg)

04503	 10 kg	 81,30 (8,13/kg)
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ADULT Harn-pH Spezial 
Classic

•  speziell für Katzen, die zur Struvitsteinbildung neigen
•  als Vollnahrung für alle Katzen des Haushaltes bestens geeignet
•  senkt den pH-Wert des Urins
•  geringer Magnesium-Gehalt

Alleinfuttermittel für ausgewachsene Katzen 
Zusammensetzung: Fleisch und tierische Nebenerzeugnisse (vom Rind), Fisch und 
Fischnebenerzeugnisse, Getreide (Mais, Weizen), Öle und Fette, Ei-Lecithin, Mineralstoffe 
Analytische Bestandteile: Rohprotein 33,0 %, Rohöle und -fette 17,0 %, Rohfaser 2,5 %, 
Rohasche 6,5 %, Feuchte 9,5 %, Kalzium 1,0 %, Phosphor 0,9 %, Natrium 0,45 %, 
Magnesium 0,08 % · Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe je kg:  
Vit. A 22.000 IE, Vit. D3 2.000 IE, Vit. E 120 mg, Taurin 1.100 mg, Eisen als Eisen-(II)-sulfat 
(Monohydrat) 105 mg, Zink als Zinksulfat (Monohydrat) 155 mg, Mangan als Manganoxid 
42 mg, Kupfer als Kupfer-(II)-sulfat (Pentahydrat) 3 mg, Calciumjodat, wasserfrei 1,1 mg, 

Cobalt(II)sulfat-Heptahydrat 1,1 mg, Selen als 
Natriumselenit 0,2 mg  
Technologische Zusatzstoffe: 
Antioxidationsmittel: Tocopherol-Extrakte  
aus pflanzlichen Ölen 

Fütterungsempfehlung:

Körpergewicht Menge tägl.
2–3 kg 35–50 g
3–4 kg 50–70 g
4–5 kg 60–80 g
5–7 kg 70–105 g

Art.-Nr.	 Menge	 Preis €
04521	 400 g	   6,60 (16,50/kg)

04522	 2,5 kg 	 26,15 (10,46/kg)

04523	 2 x 2,5 kg	 43,30 (8,66/kg)

04413	 10 kg	 81,30 (8,13/kg)

Miezelinos ADULT Harn-pH Spezial Produkte wurden speziell für Tiere mit Problemen im Harntrakt, Entzündungen in der 
Blase oder mit der Neigung zu Harngries-/Harnstein-Bildung entwickelt. FLUTD (feline lower urinary tract disease) ist der 
Fachausdruck, der diese Problematik beschreibt. Durch einen niedrigen Gehalt an Magnesium (ein Baustein der am  
häufigsten vorkommenden Harnsteine bei Katzen, der Struvitsteine), wird der Harngriesbildung vorgebeugt. Bereits nach 
einer kurzen Fütterungsperiode wird dank vieler wertvoller Zutaten der pH-Wert im Urin der Katze auf ca. 6,0–6,5 gesenkt, 
was die Gefahr der Harngries-Bildung deutlich verringert. Diese Vollnahrung kann auch vorbeugend und dauerhaft an 
Katzen gefüttert werden, bei denen keine Probleme zu befürchten sind. So können alle in einem Haushalt lebenden Katzen 
einheitlich ernährt werden.

Nahrung
Trockennahrung
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ADULT Harn-pH Spezial 
mit Ente & Kartoffeln

•  geringer Magnesium-Gehalt
•  speziell für Katzen, die zur Struvitsteinbildung neigen
•  senkt den pH-Wert des Urins
•  mit Methionin zur Ansäuerung des Urins

Alleinfuttermittel für ausgewachsene Katzen 
Zusammensetzung: Geflügelfleischmehl (Geflügel 18 %, Ente 6 %), Geflügelfett (13,7 %), 
Grieben, Mais, Kartoffelstärke (10 %), Rübentrockenschnitzel, Pulverzellulose, hydrolysiertes 
Geflügelprotein, getrocknete Geflügelleber, Mineralstoffe, Flohsamenschalen (Psyllium) · 
Analytische Bestandteile: Rohprotein 32,0 %, Rohöle und -fette 20,0 %, Rohfaser 5,3 %, 
Rohasche 7,5 %, Feuchte 9,0 %, Kalzium 1,3 %, Phosphor 1,2 %, Natrium  0,4 %, Magnesium 
0,08 % · Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe je kg: Vit. A 18.000 IE, Vit. D3 
1.800 IE, Vit. E 220 mg, Taurin 1.500 mg, Eisen als Eisen-(II)-sulfat (Monohydrat) 170 mg, Zink 
als Zinksulfat (Monohydrat) 150 mg, Mangan als Manganoxid 15 mg, Kupfer als Kupfer-(II)-

sulfat (Pentahydrat) 18 mg, Calciumjodat, was-
serfrei 1,8 mg, Selen als Natriumselenit 0,23 mg, 
Methionin (schwefelhaltige Aminosäure)  
1.400 mg · Technologische Zusatzstoffe: 
Antioxidationsmittel: Tocopherol-Extrakte  
aus pflanzlichen Ölen 

Fütterungsempfehlung:

Körpergewicht Menge tägl.
2–3 kg 25–40 g
3–4 kg 40–55 g
4–5 kg 55–70 g
5–7 kg 70–95 g

Art.-Nr.	 Menge	 Preis €
04526	 400 g	   6,60 (16,50/kg)

04527	 2,5 kg 	 26,15 (10,46/kg)

04524	 2 x 2,5 kg	 43,30 (8,66/kg)

04528	 10 kg	 81,30 (8,13/kg)
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Fütterungsempfehlung:

Körpergewicht Menge tägl.
2–3 kg 30–50 g
3–4 kg 50–70 g
4–5 kg 60–80 g
5–7 kg 80–100 g

ADULT 
mit Lamm

• mit viel Lamm
• leicht verdaulich
• enthält wertvolles Lachsöl

Alleinfuttermittel für ausgewachsene Katzen 
Miezelinos ADULT mit Lamm ist eine köstliche Variante auf dem Speiseplan anspruchs-
voller Stubentiger. Lammfleisch ist sehr gut verdaulich und eignet sich deshalb  
besonders für empfindliche Katzen (Haut, Magen-Darm-Trakt). Da die hier enthaltenen 
tierischen Proteine ausschließlich vom Lamm stammen, ist diese Vollnahrung gerade bei 
Katzen bestens geeignet, die unter Nahrungsmittelunverträglichkeiten leiden. Die hoch-
wertigen Zutaten sorgen für hervorragende Akzeptanz.

Zusammensetzung: Fleisch und tierische Nebenerzeugnisse (ausschließlich Lamm 26 %, 
Fleisch und Innereien), Getreide (Reis, Mais), Öle und Fette (rein tierisch, inkl. Lachsöl), 
Mineralstoffe · Analytische Bestandteile: Rohprotein 30,0 %, Rohöle und -fette 10,0 %, 
Rohfaser 2,7 %, Rohasche 8,3 %, Feuchte 7,9 %, Kalzium 1,6 %, Phosphor 1,4 %, 
Magnesium 0,13 % · Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe je kg: Vit. A 20.000 IE, Vit. D 3 2.000 IE, Vit. E 

135 mg, Taurin 900 mg, Eisen als Eisen-(II)-sulfat (Monohydrat) 400 mg, Zink 
als Zinksulfat (Monohydrat) 180 mg, Mangan als Manganoxid 48 mg, Kupfer 
als Kupfer-(II)-sulfat (Pentahydrat) 6 mg, Cobalt(II)sulfat-Heptahydrat 1,2 mg, 
Calciumjodat, wasserfrei 1,2 mg, Selen als Natriumselenit 0,24 mg · 
Technologische Zusatzstoffe: Antioxidationsmittel: Tocopherol-Extrakte  
aus pflanzlichen Ölen 

Art.-Nr.	 Menge	 Preis €
04601	 400 g	   6,60 (16,50/kg)

04603	 2,5 kg 	 23,15 (9,26/kg)

04606	 2 x 2,5 kg	 38,30 (7,66/kg)

04605	 10 kg	 70,70 (7,07/kg)

Nahrung
Trockennahrung

30
Seite

Pflegeprodukte

www.grau-tiernahrung.de . Service-Telefon: 02874 90 36 0

Nahrungsergänzung



ADULT 
mit Geflügel

• mit viel Geflügel
• leicht verdaulich
• enthält wertvolles Lachsöl

Alleinfuttermittel für ausgewachsene Katzen 
Miezelinos ADULT mit Geflügel ist eine köstliche Variante auf dem Speiseplan anspruchs-
voller Stubentiger. Sie eignet sich besonders für Katzen, die eine sehr schmackhafte und 
leicht bekömmliche Komplettnahrung bevorzugen. Diese Vollnahrung ist ideal für 
erwachsene Katzen, die ohne Probleme mit Haut, Fell oder Magen-Darm durch das Leben 
gehen. Sie dient der optimalen Versorgung mit sämtlichen Nährstoffen, die der Körper 
täglich braucht. 

Zusammensetzung: Fleisch und tierische Nebenerzeugnisse (ausschließlich Geflügel,  
26 %, Fleisch und Innereien), Getreide (Mais, Weizen), Öle und Fette (rein tierisch, inkl. 
Lachsöl), Mineralstoffe · Analytische Bestandteile: Rohprotein 29,0 %, Rohöle und -fette  
12,0 %, Rohfaser 1,5 %, Rohasche 7,0 %, Feuchte 10,0 %, Kalzium 1,2 %, Phosphor 0,9 %, 

Fütterungsempfehlung:

Körpergewicht Menge tägl.
2–3 kg 30–50 g
3–4 kg 50–70 g
4–5 kg 60–80 g
5–7 kg 80–100 g

Art.-Nr.	 Menge	 Preis €
04611	 400 g	   6,60 (16,50/kg)

04613	 2,5 kg 	 23,15 (9,26/kg)

04616	 2 x 2,5 kg	 38,30 (7,66/kg)

04615	 10 kg	 70,70 (7,07/kg)

Magnesium 0,1 % · Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe je kg: Vit. A 12.000 IE, Vit. D 3 1.200 IE, Vit. E  
85 mg, Taurin 550 mg, Eisen als Eisen-(II)-sulfat (Monohydrat) 73 mg, Zink als 
Zinksulfat (Monohydrat) 110 mg, Mangan als Manganoxid 29 mg, Kupfer als 
Kupfer-(II)-sulfat (Pentahydrat) 3,6 mg, Cobalt(II)sulfat-Heptahydrat 0,8 mg, 
Calciumjodat, wasserfrei 0,8 mg, Selen als Natriumselenit 0,2 mg · 
Technologische Zusatzstoffe: Antioxidationsmittel: Tocopherol-Extrakte  
aus pflanzlichen Ölen 
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ADULT Sensitive-Hairball 
mit Geflügel

• Schonkost mit Geflügel, Reis und Mais
• mit Omega-3- und Omega-6-Fettsäuren für gesunde Haut und glänzendes Fell
• beugt Haarballen vor

Alleinfuttermittel für ausgewachsene Katzen 
Miezelinos ADULT Sensitive-Hairball ist eine leicht verdauliche Schonkost für empfind-
liche und anspruchsvolle Stubentiger. Geflügel, Reis und Mais liefern wertvolle Nährstoffe 
und entlasten den Verdauungsapparat. Wertvolle natürliche Omega-3- und Omega-6-
Fettsäuren für gesunde Haut und glänzendes Fell runden die Rezeptur hervorragend ab. 
Außerdem wird der Transport abgeschluckter Haare über den Darm durch wertvolle, 
zugesetzte diätetische Fasern gefördert. Das beugt der Bildung von Haarballen vor. 
Miezelinos ADULT Sensitive-Hairball ist eine leicht bekömmliche Vollnahrung, die sehr 
schmackhaft ist.

Zusammensetzung: Geflügelfleischmehl (22 %), Reis, Maismehl, Griebenmehl, Geflügel
fett (11,6 %), Eipulver, Rübentrockenschnitzel, Geflügelleber (0,6 % getrocknet), Hefen, 

Fütterungsempfehlung:

Körpergewicht Menge tägl.
2–3 kg 35–50 g
3–4 kg 50–70 g
4–5 kg 60–80 g
5–7 kg 70–105 g

Art.-Nr.	 Menge	 Preis €
04531	 400 g	   6,60 (16,50/kg)

04532	 2,5 kg 	 26,15 (10,46/kg)

04534	 2 x 2,5 kg	 43,30 (8,66/kg)

04533	 10 kg	 81,30 (8,13/kg)

Mineralstoffe · Analytische Bestandteile: Rohprotein 32,5 %, Rohöle und -fette 17,0 %, Rohfaser 2,0 %, Rohasche 7,0 %, 
Feuchte 9,0 %, Kalzium 1,3 %, Phosphor 1,1 %, Natrium 0,4 %, Magnesium 0,09 %, Kalium 0,6 % · Zusatzstoffe: Ernährungs­

physiologische Zusatzstoffe je kg: Vit. A 18.500 IE, Vit. D3 1.850 IE, Vit. E 220 mg, 
Taurin 1.600 mg, Eisen als Eisen-(II)-sulfat (Monohydrat) 175 mg, Zink als Zink
sulfat (Monohydrat) 150 mg, Mangan als Manganoxid 15 mg, Kupfer als Kupfer-
(II)-sulfat (Pentahydrat) 18 mg, Calciumjodat, wasserfrei 1,8 mg, Selen als 
Natriumselenit 0,2 mg · Technologische Zusatzstoffe: Antioxidationsmittel: 
Tocopherol-Extrakte aus pflanzlichen Ölen 

Nahrung
Trockennahrung

32
Seite

Pflegeprodukte
Nahrungsergänzung

www.grau-tiernahrung.de . Service-Telefon: 02874 90 36 0



ADULT 
mit Geflügel & Lachs

• leicht verdauliche Proteinquellen
• mit Biotin, Omega-3- und Omega-6-Fettsäuren für gesunde Haut und glänzendes Fell
• mit Vitamin A und E zur Unterstützung des Immunsystems

Alleinfuttermittel für ausgewachsene Katzen 
Miezelinos ADULT mit leicht verdaulichem Geflügel und wertvollem Lachs ist eine beson-
ders edle Variante auf dem Speiseplan anspruchsvoller Stubentiger. Wertvolle natürliche 
Inhaltsstoffe wie Biotin, Omega-3- und Omega-6-Fettsäuren für gesunde Haut und glän-
zendes Fell runden die Rezeptur hervorragend ab. Biotin unterstützt den Organismus bei 
der Bildung von Keratin für die Hornschicht von Haut, Haaren und Krallen und sorgt so 
für deren Festigkeit, Stabilität und Funktionalität. 

Zusammensetzung: Geflügelfleischmehl (mind. 22 %), Reismehl, Mais, Griebenmehl, 
Geflügelfett (mind. 7,4 %), Lachsmehl (mind. 6 %), Rübentrockenschnitzel, Geflügelleber 
(mind. 1,3 %) getrocknet, Hefen, Mineralstoffe · Analytische Bestandteile: Rohprotein 

Fütterungsempfehlung:

Körpergewicht Menge tägl.
2–3 kg 35–55 g
3–4 kg 55–75 g
4–5 kg 65–85 g
5–7 kg 75–115 g

Art.-Nr.	 Menge	 Preis €
04511	 400 g	   6,60 (16,50/kg)

04512	 2,5 kg 	 23,15 (9,26/kg)

04514	 2 x 2,5 kg	 38,30 (7,66/kg)

04513	 10 kg	 70,70 (7,07/kg)

31,0 %, Rohöle und -fette 14,0 %, Rohfaser 2,4 %, Rohasche 7,4 %, Feuchte 9,0 %, Kalzium 1,2 %,  
Phosphor 1,1 %, Natrium 0,4 %, Magnesium 0,09 %, Kalium 0,6 % · Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe 

je kg: Vit. A 18.500 IE, Vit. D3 1.850 IE, Vit. E 220 mg, Biotin 1.000 μg, Taurin 
1.500 mg, Eisen als Eisen-(II)-sulfat (Monohydrat) 175 mg, Zink als Zinksulfat 
(Monohydrat) 150 mg, Mangan als Manganoxid 15 mg, Kupfer als Kupfer-(II)-
sulfat (Pentahydrat) 18 mg, Calciumjodat, wasserfrei 1,8 mg, Selen als 
Natriumselenit 0,23 mg · Technologische Zusatzstoffe: Antioxidationsmittel: 
Tocopherol-Extrakte aus pflanzlichen Ölen 
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ADULT getreidefrei 
mit Geflügel, Amaranth & Kartoffeln

• glutenfrei
• leicht verdauliche Proteinquellen wie Geflügel und Hering
• hoher Fleischanteil
• hervorragend für alle im Haushalt lebenden Katzen geeignet

Alleinfuttermittel für ausgewachsene Katzen 
Miezelinos ADULT getreidefrei mit Geflügel, Amaranth und Kartoffeln wurde speziell für 
Tiere entwickelt, die unter einer Gluten-Unverträglichkeit leiden, also kein Getreide ver-
tragen können. Außerdem benötigen Katzen als anspruchsvolle Nahrungsspezialisten 
einen hohen Fleischanteil in der Nahrung. Geflügel und Hering liefern hier wertvolle 
Aminosäuren, also Eiweißbausteine, die eine Katze zum Aufbau körpereigener Eiweiße 
dringend benötigt. 
Amaranth enthält hochwertige und notwendige Kohlenhydrate. Da es sich um ein soge-
nanntes Pseudogetreide handelt, das kein Gluten enthält, ist diese Vollnahrung eine opti-
male Alternative für Tiere mit Getreide-Unverträglichkeiten. Sie kann auch vorbeugend 

Fütterungsempfehlung:

Körpergewicht Menge tägl.
2–3 kg 35–50 g
3–4 kg 50–60 g
4–5 kg 60–70 g
5–7 kg 70–95 g

und dauerhaft an Katzen gefüttert werden, bei denen keine Probleme zu befürchten sind,  
so dass alle in einem Haushalt lebenden Katzen einheitlich ernährt werden können.

Zusammensetzung: Geflügelfleischmehl (30,5 %), Amaranth (15 %), Kartoffelstärke (10 %), Erbsenmehl, Geflügel- 
fett (9 %), Geflügelleber (4 %, hydrolysiert), Eipulver, Bierhefe, Heringsmehl, Johannisbrotschrot, Leinsaat, Mineralstoffe, 
Inulin aus Chicorée · Analytische Bestandteile: Rohprotein 32,0 %, Rohöle und -fette 18,0 %, Rohfaser 2,2 %, Rohasche 7,5 %, 
Feuchte 10,0 %, Kalzium 1,1 %, Phosphor 0,8 %, Natrium 0,4 %, Magnesium 0,09 % · Zusatzstoffe: Ernährungsphysio­
logische Zusatzstoffe je kg: Vit. A 15.000 IE, Vit. D3 1.500 IE, Vit. E 150 mg, Taurin 1.400 mg, Eisen als Eisen-(II)-sulfat 

(Monohydrat) 585 mg, Zink als Zinksulfat (Monohydrat) 150 mg, Mangan als 
Manganoxid 50 mg, Kupfer als Kupfer-(II)-sulfat (Pentahydrat) 15 mg, 
Calciumjodat, wasserfrei 2,5 mg, Selen als Natriumselenit 0,15 mg · 
Technologische Zusatzstoffe: Antioxidationsmittel: Tocopherol-Extrakte aus 
pflanzlichen Ölen 

www.grau-tiernahrung.de . Service-Telefon: 02874 90 36 0

Art.-Nr.	 Menge	 Preis €
04505	 400 g	   6,60 (16,50/kg)

04506	 2,5 kg 	 26,15 (10,46/kg)

04507	 2 x 2,5 kg	 43,30 (8,66/kg)

04508	 10 kg	 81,30 (8,13/kg)

Nahrung
Trockennahrung
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SENIOR 
mit Geflügel 

• reduzierter Fettgehalt, optimal für ruhigere und ältere Katzen 
• Fasergehalt regt die Darmtätigkeit an
• Taurin zur Unterstützung des Sehvermögens und der Herzleistung

Alleinfuttermittel für ältere Katzen (ab 8 Lebensjahren)
Miezelinos SENIOR mit Geflügel ist mit dem reduzierten Fettgehalt die optimale 
Vollnahrung für Katzen, die in die Jahre gekommen sind. Im Alter benötigt der Körper 
weniger Energie als vorher, dafür aber Rohstoffe in höchster Qualität, die der Stoffwechsel 
jetzt besonders gut verwerten kann. Geflügel und Reis sind leicht verdaulich und genü-
gen diesen hohen Ansprüchen. Erlesene Zusätze runden die Rezeptur ab: TAURIN ist eine 
für Katzen essentielle (lebensnotwendige) Aminosäure, wirkt sich positiv auf das 
Sehvermögen aus und kräftigt das Herz. Miezelinos SENIOR mit Geflügel ist eine leicht 
bekömmliche Vollnahrung, die sehr schmackhaft ist.

Zusammensetzung: Reismehl, Geflügelfleischmehl (mind. 17 %), Mais, Griebenmehl, 
Rübentrockenschnitzel, Lachsmehl, Geflügelfett (mind. 3 %), Geflügelleber (mind. 1,3 %) 

Fütterungsempfehlung:

Körpergewicht Menge tägl.
2–3 kg 35–55 g
3–4 kg 55–75 g
4–5 kg 65–85 g
5–7 kg 75–115 g

getrocknet, Hefen, Mineralstoffe · Analytische Bestandteile: Rohprotein 30,0 %, Rohöle und -fette 9,0 %, Rohfaser 2,9 %, 
Rohasche 7,1 %, Feuchte 9,0 %, Kalzium 0,95 %, Phosphor 0,9 %, Natrium 0,4 %, Magnesium 0,09 %, Kalium 0,6 % · 
Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe je kg: Vit. A 18.500 IE, Vit. D3 1.850 IE, Vit. E 220 mg, Taurin  

1.500 mg, Eisen als Eisen-(II)-sulfat (Monohydrat) 175 mg, Zink als Zinksulfat 
(Monohydrat) 150 mg, Mangan als Manganoxid 15 mg, Kupfer als Kupfer-(II)-
sulfat (Pentahydrat) 18 mg, Calciumjodat, wasserfrei 1,9 mg, Selen als 
Natriumselenit 0,23 mg · Technologische Zusatzstoffe: Antioxidationsmittel: 
Tocopherol-Extrakte aus pflanzlichen Ölen 

Art.-Nr.	 Menge	 Preis €
04541	 400 g	   6,60 (16,50/kg)

04542	 2,5 kg 	 26,15 (10,46/kg)

04544	 2 x 2,5 kg	 43,30 (8,66/kg)

04543	 10 kg	 81,30 (8,13/kg)
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Sichere Umgebung
1. 	 Bereits im Vorfeld werden Sie „gefährliche“ 
Gegenstände entfernt haben. Dazu gehören  
auch Schnüre, die zum Spielen verführen und sich 
um Hals oder Gliedmaßen schlingen oder gar  
verschluckt werden könnten. 

2. 	 Was ist mit Ihren Topfpflanzen?  
Informieren Sie sich, welche Pflanzen eventuell 
gefährlich sein könnten.

3. 	 Verstecke sollten so hergerichtet werden, 
dass der Vierbeiner allein herauskommt oder Sie 
die Katze herausholen können. Stromkabel oder 
Mehrfachstecker sollten ebenfalls abgesichert 
sein. Die spitzen Zähne könnten hier zu 
Kurzschlüssen führen. 

4. 	 In der Anfangszeit sollte der Familien- 
zuwachs auch nicht zu lang allein und auf sich 
gestellt sein, um vielen möglichen Gefahren und 
Unfallrisiken vorzubeugen.

Herzlich willkommen …
Einem kleinen Kätzchen ein neues zu Hause zu geben,  
ist eine wunderschöne Sache. Auch, wenn man eine 
bereits erwachsene Katze zu sich holt, bereichert das  
den gesamten Alltag. 

Eigentlich beginnt sofort mit der Ankunft zu Hause die 
Eingewöhnung ins neue Heim. Das ist aufregend – nicht 
nur für den Vierbeiner, sondern auch für alle anderen 
Familienmitgliedern. 

Geduld ist jetzt der beste Ratgeber – die Katze braucht 
etwas Zeit, um sich in der neuen Umgebung umzusehen 
und zu orientieren. Gönnen Sie ihr ausgiebige Streifzüge 
durch Haus oder Wohnung. So kann Ihr Kätzchen die 
neuen Eindrücke gleich verarbeiten. Am besten  
stellen Sie eine Kuschelhöhle oder einen weichen 
Schlafkorb bereit, in die sich die Katze zurück- 
ziehen kann und die ihr auch später als  
Versteck dient. Im Laufe der Zeit erobert 
die Samtpfote sowieso ihr gesamtes  
Revier und findet ihre Lieblingsplätze 
ganz von allein.

Hallo – da bin ich ...

www.grau-tiernahrung.de . Service-Telefon: 02874 90 36 036
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Liebevolles Miteinander ...

Qualität entscheidet
Allein der Feuchtigkeitsgehalt entscheidet darüber,  
ob ein Produkt Trocken- oder Nassnahrung ist. Gutes  
Fleisch in Lebensmittelqualität sowie ein hoher Anteil  
an Muskelfleisch und wertvollen Innereien sind die  
wichtigsten Kriterien, die eine Nahrung wertvoll machen. 

Wird eine Trockennahrung mit Fleischmehl  
hergestellt, garantiert das einen hohen Anteil an 
Muskelfleisch. „Fleischmehl“ entsteht durch 
Trocknung hochwertiger Fleischanteile. Da ein 
Muskel zu etwa 70 % aus Wasser besteht, kann 

man durch den Entzug dieses Gewebewassers das Protein 
vor Verderb schützen. Die Verarbeitung dieses Mehles ist 
sehr hygienisch und auch der Transport ist viel ökolo-
gischer, da man den Rohstoff Fleisch so effektiver  
anliefern kann. Alle wertvollen Bestandteile des Fleisches 
bleiben auch im Mehl erhalten und können in Form einer 
Trockennahrung bestmöglich angeboten werden. 

Auch bei Dosennahrungen sollte der Muskel
anteil hoch sein. Wertvolle Innereien sind z. B. 
Herz, Leber, Lunge oder Magen. Diese werden 
in Premium-Nahrungen verwendet und sorgen für eine 
ausgeglichenen Zusammensetzung der Nahrung. So wie 
die Katze es tatsächlich braucht.

Je nach Vorliebe der Katze können Sie zwischen Nass- und 
Trockennahrung wählen. Solange Sie dabei im Premium-
Segment bleiben, ist immer so viel Fleisch enthalten, dass 
beide Varianten für die Katze eine ideale Lösung sind. 

Es muss immer genügend frisches Wasser zur Verfügung 
stehen – bestenfalls auf mehrere Stellen im Haushalt  

verteilt – so nimmt jede Katze genügend 
Flüssigkeit zu sich.

Wenn Sie die Katze nach Hause holen, sollten Sie  
sich unbedingt in den ersten Tagen an die Fütterungs- 
empfehlung des Vorbesitzers oder Züchters halten. 
Viele neue Eindrücke strömen auf den Vierbeiner ein, da sollte zumindest  
die Nahrung vertraut bleiben und der Magen-Darm-Trakt nicht sofort mit 
fremden Rohstoffen belastet werden. Nach ca. zwei Wochen ist der ideale 
Zeitpunkt gekommen, die Katze auf die Nahrung umzustellen, die Sie selbst 
für sinnvoll erachten. Ob Sie sich dabei für Trocken- oder Nassprodukte  
entscheiden, ist Ihnen und individuellen Vorlieben der Katze überlassen. 

Ernährung
Trocken

Nass

Nahrungsergänzungen 
Im Laufe ihres Lebens benötigt eine Katze hin und wieder 
Unterstützung, um einen erhöhten Bedarf an Nährstoffen 
zu decken oder um Mängel auszugleichen. Regelmäßig 
kann man das Tier im zweimal jährlich stattfindenden 
Fellwechsel unterstützen – mit Ölen, Biotin oder Hefe. 
Durchfälle oder Gelenkbeschwerden kann man ebenso 
positiv mit Nahrungsergänzungen begleiten wie Phasen, in 
denen besonders viel Energie benötigt wird, beispielsweise 
nach einem Wurf oder nach längerer Krankheit. Mehr dazu 
finden Sie bei der ausführlichen Beschreibung unserer 
Nahrungsergänzungen.

Letztendlich ist für  
ein glückliches,  
langes Katzenleben an 
Ihrer Seite aber eine Sache  
entscheidend: 
Ihre Aufmerksamkeit,  
Ihre Zuneigung und ganz 
viele Schmuseeinheiten 
miteinander. 

Je nach Lebensphase sollte die Nahrung angepasst werden. 
Im Wachstum stellen Kitten-Produkte sämtliche Nährstoffe in 
ausreichender, optimal kombinierter Menge zur Verfügung.
Später, wenn die Katze ausgewachsen ist, spielt Abwechslung 
eine große Rolle. Im Laufe des Lebens ergeben sich auch 
immer wieder besondere Bedürfnisse oder es entwickeln 

sich vielleicht Nahrungsunverträglichkeiten, denen man 
mit geeigneten Vollnahrungen entgegenwirken kann.

Kommt die Katze dann in die Jahre, sollte der Nähr
stoffbedarf durch eine Minderung des Energie

gehaltes und der Proteinmenge an diese Phase 
angepasst werden. 

Altersgerechte Kost

Ernährung
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Seite       42 | �CATMIX35 Pulver

CATMIX35

Darf´s ein bisschen mehr sein? 
Ein bisschen mehr für die Vitalität, die Gesundheit, das  
Wohlbefinden, die Lebensqualität und zur Vorbeugung gegen  
verschiedene Probleme? 

Auf den folgenden Seiten stellen wir Ihnen, gegliedert nach 
Anwendungsmöglichkeiten, sinnvolle Nahrungsergänzungen  
für Katzen vor, die rasch Wirkung zeigen und von Ihrer Katze  
gern gefressen werden. 

Seite       43 | �CATMIX35 Tabletten
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Seit über 30 Jahren ist die Kräutermischung HOKAMIX30 für Hunde die tragende Säule unseres Sortimentes. Die  
beeindruckende, natürliche Kraft von 30 verschiedenen Pflanzen hat sehr positive Auswirkungen auf den gesamten 
Organismus und erzielt hervorragende Erfolge als Problemlöser bei ernährungsbedingten Komplikationen. Fast ebenso 
lange gibt es die entsprechende Kräutermischung für Katzen – CATMIX35. Wie der Name schon zeigt, wird hier auf einige 
Besonderheiten bei der Katze eingegangen, so dass es 35 verschiedene Kräuter sind, die den Organismus der Katze indi-
viduell unterstützen und Problemen vorbeugen. Dank der Anregung des Stoffwechsels gelingt es, dass sämtliche Organe 
und Gewebe optimal funktionieren – dadurch sind Haut, Fell und Bewegungsapparat in hervorragender Kondition und 
Ihre Katze präsentiert sich von ihrer vitalsten und schönsten Seite.

Optimaler Stoffwechsel ...
Warum ist ein optimaler Stoffwechsel so wichtig?
Ohne das Zusammenspiel von Auf-, Ab- und Umbau kann ein Körper nicht optimal  
versorgt werden. Liegt eine Stoffwechselstörung vor oder ist eine Katze bzw. ein Hund  
„in die Jahre“ gekommen, ist der Organismus nicht mehr in der Lage, die lebensnot

Funktionierender 
Stoffwechsel

schützt Haut und Fell

optimiert die Magen-  
und Darmfunktionen

baut Sehnen, Knochen  
und Gelenke auf

stärkt das Immunsystem

steigert die mentale 
Leistungsfähigkeit

verbessert Vitalität 
und Kondition

Für einen optimalen 
Stoffwechsel und gesundes 
Wachstum benötigt der 
Körper viele Nährstoffe und 
Unterstützung.

Körper

Nährstoffe

Schlackenstoffe

Auf-, Ab-  
und Umbau

wendigen Nährstoffe aus der Nahrung herauszufiltern. 
Schnell kommt es zu einem Nährstoffmangel.

Mangelerscheinungen hinsichtlich der lebensnotwen
digen Substanzen wie Proteine, Fettsäuren, Vitamine, 
Mineralien oder Spurenelemente können zwei Ursachen 
haben. 

1. Ist die mangelhafte Aufnahme der Nährstoffe einer an sich hochwertigen Vollnahrung 
der Grund, kann man dem Körper helfen. Viele Kräuter enthalten zum Beispiel Wirkstoffe, 
die den Körper unterstützen und dafür sorgen, dass nur das Beste aus der Nahrung auf-
genommen wird. Stoffwechselprobleme erkennt man besonders deutlich an Haut und 
Haaren.

2. Wenn nämlich Stoffwechselendprodukte und Schlackenstoffe im Körper abgelagert 
werden, geschieht das meistens in der Unterhaut, in den Zell-Zwischenräumen. Diese 
Schlackenstoffe verhindern, dass wertvolle Nährstoffe zu den in den oberen 
Hautschichten gelegenen Zellen hintransportiert werden bzw. dass die Haarfollikel aus-
reichend versorgt sind. Das ist der Grund dafür, dass Schuppen entstehen, die zu Juckreiz 
führen. Auch Ekzeme können die Folge sein und aufgrund der schlechten Versorgung der 
Haarfollikel mit Nährstoffen ist das Fell nicht mehr glänzend und schön.

Beste 
Freunde ...

Nahrung
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Liebe treue Kunden,
im Spezialkatalog veröffentlichen wir schon seit vielen
Jahren Ihre Briefe. Sie haben uns gelobt, Tipps gegeben
und uns zum Nachdenken angeregt. Am meisten
berühren mich dabei immer wieder die persönlichen
Schicksale, die geschildert werden. Und wenn es dann
mit Hilfe eines grau-Produktes gelungen ist, der Katze
zu einem besseren Leben zu verhelfen, weiß ich, dass
wir vieles richtig gemacht haben, getreu unserem
Motto „Gesund ernähren, besser leben!“

Hatten Sie ein besonderes Erlebnis mit CATMIX35  
oder einem anderen grau-Produkt? Dann schreiben  
Sie uns – gerne auch mit Foto. Wir freuen uns über 
jedes Feedback. Vielleicht tauchen Sie dann ja mit Ihrer 
Katze im nächsten Spezialkatalog auf. 

Ich wünsche Ihnen eine schöne gemeinsame Zeit  
mit Ihren tierischen Freunden.
Ihre 

Gerti Grau

KUNDENBERICHT

Liebes Grau Team, 

herzlichen Dank für das tolle Futter und die Über
raschungen. BKH Kater Gonzo und Henry finden das 
Papier und den Karton super.

Liebe Grüße 
Kristina Brick 

Kräuterliste 

Hier finden Sie die Beschreibung der wichtigsten  
in HOKAMIX30, CATMIX35, VOPAMIX10 und HORSEMIX50 
enthaltenen Kräuter sowie deren Wirkung auf den 
Stoffwechsel und die verschiedenen Organe des Tieres. 

•	� Alfalfa (Medicago Sativa L.) fördert den 
Fettstoffwechsel und hat eine positive Wirkung bei 
Wachstumsstörungen sowie bei Blutarmut.

•	� Anis (Anisum stellatum) ist verdauungsfördernd, 
beruhigend bei nervösen Beschwerden, hilft bei 
Blähungen und wirkt entkrampfend, hat eine posi-
tive Wirkung auf Leber und Galle.

•	� Brennnessel (Urtica dioica L.) regt die 
Bauchspeicheldrüsen- und Nierenfunktion an, sorgt 
für ein glänzendes Haarkleid.

•	� Cayennepfeffer (Capsicum frutescens L.) stimuliert 
den Blutkreislauf und die Herzfunktion. 

•	� Frauenmantel (Alchemilla vulgaris L.) ist blut
reinigend und entzündungshemmend. 

•	� Goldrute (Solidago virgaurea L.) regt die 
Nierentätigkeit an.

•	� Johanniskraut (Hypericum perforatum L.) regt  
die Lebertätigkeit an, beruhigt die Nerven, kräftigt 
die Muskeln.

•	� Kalmus (Acorus calamus L.) stimuliert die 
Nierenfunktion, unterstützt bei Gelenk- und 
Muskelschmerzen.

•	� Klettenwurzel (Arctium Lappa L.) wirkt blut
reinigend, stimuliert Galle und Leber, ist schwach 
urintreibend, hat einen günstigen Einfluss bei  
erhöhtem Ausscheiden von Hautfetten, bei Akne, 
Ekzemen und schuppigen Hautproblemen.

•	� Lungenkraut (Pulmonaria officinalis L.) enthält 
einen sehr hohen Kieselsäureanteil. Kieselsäure ist 
ein sehr wichtiger Mineralstoff in der Phytotherapie. 

•	� Rosmarin (Folia Rosmarini) reguliert mit zahl-
reichen ätherischen Ölen das Nervensystem, hat 
eine positive Wirkung auf die Geschlechtsorgane, 
wirkt verdauungsfördernd.

•	� Schachtelhalm (Equisetum arvense L.) enthält 
Kieselsäure, die eine positive Wirkung auf das 
Zentrale Nervensystem, Knochen, Haut, 
Bindegewebe und Lymphdrüsen hat.

•	� Schafgarbenkraut (Herba Millefolli) reguliert  
die Verdauungstätigkeit und wirkt positiv bei 
Magenstörungen.

•	� Stiefmütterchenkraut (Viola tricolor L.) wirkt  
positiv auf Haut, Lymphdrüsen, Magen-/Darm-Trakt, 
ist blutreinigend und ganz besonders erfolgreich 
anzuwenden bei Ekzemen.
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CATMIX35

In CATMIX35 sind insgesamt 35 ausgesuchte Kräuter ent-
halten, die – jedes für sich – auf spezielle Organsysteme 
oder Stoffwechselvorgänge positiven Einfluss haben. 
Werden diese Kräuter der täglichen Nahrung zugefügt, 
funktioniert der gesamte Organismus optimal. Besonders 
wichtig ist dabei, dass wertvolle, in einer guten 
Vollnahrung enthaltene Aminosäuren, Vitamine, 
Mineralstoffe und sonstige Nährstoffe zu einem deutlich 
höheren Prozentsatz aufgenommen werden können als 
sonst. Auch eine Entgiftung und Entschlackung des 
Körpers wird durch diese Kräutermischung eingeleitet, 
was die Grundvoraussetzung für Gesundheit liefert. 
Es handelt sich bei CATMIX35 nicht um eine Vitamin- oder 
Mineralstoffmischung, sondern um eine reine Kräuter
mischung, die problemlos jeder Nahrung zugeführt 
werden kann.

✔ �optimiert  
den Stoffwechsel

✔ �gleicht ernährungs- 
bedingte Mängel aus

✔ unterstützt sämtliche Organsysteme  
✔ �für herrliches Fell und einen leistungsstarken 

Bewegungsapparat    
✔ �einfach unter die Nahrung zu mischen

CATMIX35 Pulver 
kann mit dem innen liegenden Messlöffel gramm-genau 
portioniert werden. Da eine Katze bereits mit 1 g pro kg 
Körpergewicht täglich versorgt wird, ist das Pulver sehr 
effektiv und bereits in kleinsten Mengen wirksam.

erste Erfolge nach 

6–8 
Wochen

Zusammensetzung: 35 Kräuter · Analytische 
Bestandteile: Rohprotein 10,1 %, Rohöle und -fette 7,1 %, 
Rohfaser 13,8 %, Rohasche 45,2 %, Kalzium 14,2 %, 
Natrium 2,0 %, Phosphor 0,28 %, Feuchte 5,8 % sowie 
Vitamin H (Biotin), Vitamin A, Vitamin C, Vitamin D, 
Panthothensäure B5, Folsäure, Kupfer, Eisen, Jod, Selen, 
Kalium, Mangan, Zink, Kalzium, Magnesium, Natrium, 
Phosphor · Anwendung: Als Basismenge benötigt jede 
Katze (Kitten ab selbstständiger Nahrungsaufnahme)  
je kg Körpergewicht 1 g pro Tag.

Art.-Nr.	 Menge	 Preis € 
01020	 150 g	 10,80 (7,20/100 g)

01021	 400 g	 15,90 (39,75/kg)

Nahrung
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CATMIX35 Tabletten 
lassen sich relativ einfach, versteckt in der Nahrung oder 
als Leckerchen, in den täglichen Speiseplan einfügen.  
3 Tabletten entsprechen der Menge von 1 g CATMIX35  
Pulver, so dass als Tagesdosis etwa 3 Tabletten je kg 
Körpergewicht zu Grunde gelegt werden. Meist genügt 
jedoch nach kurzer Eingewöhnungszeit eine deutlich 
geringere Menge zur Erhaltung der Gesundheit.

✔ leicht zu verabreichen  
✔ gute Akzeptanz

Ø ca. 10 mm

Zusammensetzung: 35 Kräuter · Analytische Bestand
teile: Rohprotein 22,5 %, Rohöle und -fette 1,9 %,  
Rohfaser 0,6 %, Rohasche 47,0 %, Feuchte 4,0 % sowie 
Vitamin H (Biotin), Vitamin A, Vitamin C, Vitamin D, 
Panthothensäure B5, Folsäure, Kupfer, Eisen, Jod, Selen, 
Kalium, Mangan, Zink, Kalzium, Magnesium, Natrium, 
Phosphor · Anwendung: Als Basismenge benötigt jede 
Katze (Kitten ab selbstständiger Nahrungsaufnahme)  
je kg Körpergewicht 2–3 Tabletten pro Tag

Art.-Nr.	 Menge	 Preis € 
01025	 300 Stk.	 14,60 (6,08/100 g)

erste Erfolge nach 

6–8 
Wochen

Wir lieben 
Fragen!

Melanie Monteiro

Stets gut
geschützt!
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Haut & Fell
Fit bis in die Haarspitzen! 
Haut- und Fellprobleme können unzählige Ursachen haben, des-
halb gibt es auch viele verschiedene Möglichkeiten, das größte  
Organ der Katze  – ihre Haut – positiv mit Hilfe verschiedener 
Nahrungsergänzungen zu unterstützen.  

Es entscheidet die Zusammensetzung über den gewünschten 
Erfolg. Werden essentielle Fettsäuren benötigt?  
Fehlen bestimmte Vitamine wie Biotin oder Lieferanten  
wertvoller Aminosäuren, Vitamine und Mineralstoffe aus Hefe? 

Neben den Inhaltsstoffen entscheidet aber auch die 
Darreichungsform über den Erfolg.  
Mag Ihr Liebling lieber Pulver, Tabletten oder ein Öl?
Die Lösungen finden Sie auf den kommenden Seiten.

Seite   47 | �Öle

Seite   50 | �Pulver 
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Glänzendes Fell ... 
... ist das Erste, was wir an einer gesunden Katze bewundern. Wie ein Spiegel zeigt es uns, 
ob das Tier vernünftig ernährt und gepflegt wird und ob es insgesamt gesund ist. Da die 
Haut das größte Organ des Körpers ist, verdient sie besondere Aufmerksamkeit, 
Unterstützung und Pflege.

Parasiten, Entzündungen oder allgemeine Erkrankungen sollten immer vom Tierarzt  
behandelt werden – das breite Feld der ernährungsbedingten Haut- und Fellprobleme 
kann man jedoch mit einer Nahrungsumstellung und sinnvollen Nahrungsergänzungen 
sehr gut selbst in den Griff bekommen.

Schwer verdauliche Proteinreste (aus pflanzlichen Rohstoffen oder minderwertigen 
Fleischanteilen), chemische Bestandteile (Konservierungs-, Farb oder Aromastoffe) etc.  
werden bei der gesunden Katze vor allem von den Nieren herausgefiltert oder über den 
Darm mit dem Kot ausgeschieden. Schafft dies der Stoffwechsel nicht mehr, versucht der 
Körper, diese Reste über die Hautoberfläche loszuwerden. Das gelingt leider nicht und die 
in der Unterhaut abgelagerten Reste bzw. Abbauprodukte lösen Juckreiz, Schuppen
bildung, Haarausfall und sogar Entzündungen aus!

Viele Dinge können 
Haut- und Fell- 
probleme auslösen:

• �Parasitenbefall  
(Flöhe, Milben) 

• �allergische 
Unverträglichkeiten 

• �allgemeines  
Unwohlsein

• �entzündliche 
Veränderung der Haut

• Nährstoffmangel
• hormonelle Störungen

essentiell  
(lebensnotwendig, können 
nicht selbst gebildet werden)

gesättigt 
(weniger wertvoll)

Omega 3
Omega 6
Omega 7
Omega 9

nicht essentiell

ungesättigt 
(von großem Wert  
für den Körper)

Fettsäuren

Deshalb
• �hochwertige, leicht verdauliche Eiweißquellen 

bei der Vollnahrung wählen (Fleisch an erster 
Stelle der Deklaration) 

• �Leckerchen überdenken (viele Produkte ent-
halten Milcheiweiß oder andere Proteine 
sowie Farbstoffe) 

Essentielle Fettsäuren spielen eine entscheidende Rolle für schönes, glänzendes und festsitzendes Fell. Sie sind wichtige 
Bestandteile der intakten Zellen, aus denen Haut und Haare gebildet werden. Deshalb ist die Zufütterung der essentiellen 
Fettsäuren auch so schnell am Haar sichtbar, denn sobald Haut und Fell „repariert“ sind, strahlt das Fell dieses auch aus.

Lösungsvorschläge
• �ungesättigte, essentielle Fettsäuren zufüttern
• �Verhältnis von 5 – 10 Omega-6- zu 1 Omega-3-Fettsäure beachten

Wertigkeit von Fettsäuren
Für den ganzen Körper sind verschiedene essentielle, ungesättigte Fettsäuren von größter Wichtigkeit.
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HOKAMIX Skin & Shine
Produkteigenschaften:
✔ �für langhaarige Katzen
✔ �kalt gepresstes Öl aus afrikanischen  

und amerikanischen Nüssen
✔ �bei starken Veränderungen wie  

offenen Stellen, Liegeschwielen,  
irritierter Haut, massivem Haarausfall

✔ �wenn es schnell gehen soll (4–5 Tage)
✔ �besonders bei sehr trockener,  

schuppiger Haut
✔ �ideales Verhältnis von Omega-3-  

und Omega-6-Fettsäuren
✔ �doppelte Menge an Omega-3-Fettsäuren  

(im Vergleich zu Velcote) 
✔ �zusätzlich Omega-7-Fettsäuren  

(fördern die Regeneration der Haut)
✔ �zusätzlich Omega-9-Fettsäuren (unterstützen die 

Herzfunktion und erhalten den gesunden 
Cholesterinspiegel aufrecht)

Zusammensetzung: Öle und Fette (rein pflanzlich und 
kalt gepresst aus afrikanischen und amerikanischen 
Nüssen) darin enthalten sind sehr hohe Anteile von 
Palmitinsäure, Stearinsäure, Ölsäure, Linolsäure, 
Linolensäure und Arachidonsäure.

Analytische Bestandteile: Fettgehalt 97,0 % 

Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe je kg: 
Vitamin A 234.000 IE, Vitamin D3 23.400 IE, Vitamin E 1.065 mg

Anwendung: HOKAMIX Skin & Shine  
unter die Nahrung mischen. Katzen  
erhalten täglich 2 ml (entspricht 1 Pump- 
stoß). 1 Pumpstoß entspricht ca. 1,5 ml. 
Die empfohlene Menge einmal täglich über die Nahrung 
geben. Wegen der hohen Gehalte an Vitamin A und Vitamin 
D ist die Anwendungsempfehlung exakt einzuhalten.

Tipp: Mit der wirtschaftlichen 1-Liter- 
Vorratsflasche (ideal zum Nachfüllen)  
sparen Sie 33 Euro! 1 Liter in Form von  

4 x 250 ml-Flaschen kostet 110,80 Euro, die 
Vorratsflasche erhalten Sie schon für 77,80 Euro

Art.-Nr.	 Menge	 Preis E  
01170	 250 ml		 27,70 (11,08/100 ml)

01171	 1.000 ml	*	 77,80 (77,80/l) ohne Pumpspender

Glänzendes Fell und gesunde Haut gibt es für nur 22 Cent pro Tag.
2 ml/Tag für eine Katze bei 250 ml-Flasche

* Die wirtschaftliche Vorratsflasche ideal zum Nachfüllen.

M

IT PRAKTISCHEM

P U M P S P E N D ER

erste Erfolge nach 

4–5 
Tagen

KUNDENBERICHT
Hallo Frau Wellmann,

vielen Dank für das nette Telefonat.
Ich habe mit Freuden gesehen das Sie das Produkt 
„Geflügelmägen in Gelee“ wieder fest ins Programm 
aufgenommen haben.
In Kürze werde ich auch wieder bei Ihnen bestellen, 
weil ich natürlich wieder eine Katze bzw. jetzt sogar 
zwei, bei mir aufgenommen habe.

Ganz liebe Katzengrüße aus Wuppertal
Christina Knull
Garfi + Mini

Ausführliche Informationen rund um die Katze 
erhalten Sie in unserem Ratgeber, den wir Ihnen 
gerne zusenden.  
Eine PDF-Datei der 
Broschüre können 
Sie sich direkt 
von unserer  
Webseite  laden.

Ratgeber
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Velcote
Essentielle Fettsäuren sind Grundlage  
einer intakten Zellstruktur von Haut  
und Haaren. Für den Körper ist  
dabei das besondere Verhältnis  
verschiedener ungesättigter  
Fettsäuren zueinander enorm  
wichtig. So sollten in der täglichen  
Nahrung 5 – 10 Omega-6- zu  
1 Omega-3-Fettsäure enthalten sein. 

Velcote besteht aus drei rein natürlichen, schonend  
verarbeiteten Ölen – Weizenkeim-, Leinsamen- und  
afrikanischem Nussöl. Diese Mischung gewährleistet das 
benötigte Fettsäure-Muster, so dass der Körper bereits mit 
minimalen Mengen gut versorgt ist. Die Zellen, die Haut 
und Haare bilden, können dadurch optimal nachgebildet 
werden. Bereits nach wenigen Tagen kann man sehen UND 
fühlen, wie sich die Fellstruktur verändert. Außerdem ver-
schwinden Schuppen und kleine Ekzeme verheilen rasch.

Produkteigenschaften:
✔ �gegen stumpfes Fell und Schuppen
✔ �bei Haarausfall
✔ �hat das ideale Verhältnis von Omega-6-  

zu Omega-3-Fettsäuren

Zusammensetzung: Öle und Fette (rein pflanzlich und 
kalt gepresst aus Nüssen, Weizenkeimen und Leinsamen), 
mit naturgemäß hohen Anteilen an Lecithin, Ölsäure, 
Linolsäure, Linolensäure, Palmitinsäure, Stearinsäure, 
Arachidonsäure, Glyceriden

Analytische Bestandteile: Fettgehalt 98,0 %, Rohprotein 
0,5 %, Rohasche 0,5 %, Rohfaser 0 %

Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe je kg:
Vitamin A 200.000 IE, Vitamin D3 20.000 IE, Vitamin E 671,1 mg

Anwendung: 
täglich 1-2 ml einfach über die 
Nahrung geben 
1 Teelöffel entspricht ca. 5 ml Velcote.

Art.-Nr.	 Menge	 Preis E  

01320	 100 ml	 14,45 (14,45/100 ml)

erste Erfolge nach 

7–10 
Tagen
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Ausgewogene Ernährung ist  
die Basis für eine gesunde Katze

Wenn sich die Samtpfote so richtig wohl fühlen soll, 
kommen die grau-Spezialprodukte zum Einsatz: 
Velcote zur Verbesserung von Haut und Fell, Sanofor 
liquid und FLUTD Paste zur Optimierung des Magen/
Darmtraktes sowie der Harnwege. Kräuter-Hefe 
Tabletten stärken die Widerstandskraft des Tieres, 
Rinderfett Pulver gibt zusätzliche Energie z. B. bei 
Trächtigkeit oder Rekonvaleszenz. 

Dispenser  
für Velcote und Lachs-Öl
Dispenser mit passendem Schlauch (zuschneidbar) 
für große und kleine Flaschen. 1 Pumpstoß entspricht 
2 ml. � Art.-Nr. 00240   1 Dispenser    2,00 € (2,00/Stk.)

Unsere Produkte der Cat Care Plus-Reihe basieren auf 
vielfach bewährten grau-Nahrungsergänzungen, die 
aber speziell für Katzen nochmals optimiert wurden. 
Auch bei neuen Produkten ist es für das grau-Team 
selbstverständlich, ausschließlich rein natürliche  
analytische Bestandteile zu verwenden.
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erste Erfolge nach 

7–10 
Tagen

Lachs-Öl
Dieses wertvolle und nährstoffreiche  
Öl wird ausschließlich aus dem  
Atlantischen Lachs (Salmo Salar)  
gewonnen. Die Lachse werden  
dafür unter genauestens  
kontrollierten, sehr natur- 
nahen Bedingungen in  
den schottischen Fjorden  
gehalten und gezüchtet. 

Die Gewinnung des Öls aus den frischen Lachsen 
geschieht schonend, ohne den Einsatz von chemischen 
Hilfsmitteln und bei geringen Temperaturen, so dass  
dieses hochwertige Öl auch nach der Extraktion seine 
natürliche, antioxidative Wirkung behält. Lachsöl hat 
einen sehr hohen Anteil an den wertvollen, mehrfach 
ungesättigten Omega-3- und Omega-6-Fettsäuren. 

Der hohe Gehalt an EPA (Eicosapentaensäure) und DHA 
(Docosahexaensäure) zeichnet dieses Lachsöl aus, beide 
unterstützen das Herz-Kreislauf-System und mindern ent-
zündlich bedingte Gelenkbeschwerden. 

Produkteigenschaften:
✔ �hoher Anteil an Omega-3-Fettsäuren
✔ unterstützt wichtige Vitalfunktionen
✔ �unverzichtbar für optimale Fellfunktion

Zusammensetzung: 100 % reines kalt gepresstes Lachsöl 

Analytische Bestandteile: 99,9 % Fettgehalt

Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe je kg:
Vitamin A 81.300 IE, Vitamin D 8.800 IE, Vitamin E 137 mg

Anwendung: 
Katzen
unter 5 kg Gewicht	 2,5 ml/täglich
über 5 kg Gewicht	 5,0 ml/täglich
1 Teelöffel entspricht ca. 5 ml.

Art.-Nr.	 Menge	 Preis E  

01307	 200 ml	 9,95 (4,98/100 ml)
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Die Unterstützung der natürlichen Fellfarbe unter-
streicht das individuelle Erscheinungsbild und 
Rassebesonderheiten. Das ist möglich durch:

Carotin
✔ �unterstützt die rotbraune Pigmentierung
✔ �intensiver Farbeindruck durch eingelagerte 

Pigmente aus der Karotte
✔ �hohe Bioverfügbarkeit 

Dieses Naturprodukt wird aus 100 % Karotten (Möhren, 
Mohrrüben) hergestellt und enthält einen sehr hohen 
Gehalt an Provitamin A (Beta-Carotin). Dieses Beta-Carotin 
ist für die rötliche Färbung der Haut und der Haare verant-
wortlich und deshalb die ideale Lösung für Rassen, deren 
Fell einen sanften Rot-Ton aufweisen soll wie z. B. rote 
Perserkatzen. 

Zusammensetzung: 
Karotten (100 %, getrocknet, granuliert) 

Analytische Bestandteile: 
Rohprotein 8,8 %, Fettgehalt 1,8 %

Anwendung: 
Katzen erhalten 1 Messerspitze täglich.
Um ein befriedigendes Resultat zu erreichen, sollte es  
(in lauwarmem Wasser aufgeweicht) täglich unter die  
Nahrung gemischt und der Katze sofort verabreicht  
werden. 

Art.-Nr.	 Menge	 Preis E 

02102	 200 g	   6,20 (3,10/100 g)

02100	 500 g	 11,50 (23,00/kg)

02101	 2 kg	 25,00 (12,50/kg)

erste Erfolge nach 

1–8 
Wochen So kommt  

Farbe ins 
Leben!
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Seealgenmehl
✔ �unterstützt JEDE natürliche Pigmentierung  

von weiß bis schwarz
✔ �hebt auch Tricolor-Färbungen hervor
✔ enthält 380 mg/kg Jod
✔ �sorgt für ein dichtes, glänzendes Haarkleid 

Seealgenmehl, gewonnen aus der Alge „Ascophyllum 
nodosum“, ist ein hochwertiges Naturprodukt ohne wei-
tere Zusätze. Es zeichnet sich durch seine hohen Anteile 
an wertvollen Aminosäuren (Eiweißbausteine), Vitaminen 
und Mineralstoffen aus. Diese natürlichen Inhaltsstoffe 
sorgen dafür, dass die individuelle, rassespezifische 
Fellfarbe optimal in Erscheinung tritt und das Haarkleid 
seidig und dicht wird. Durch diese zusätzliche Versorgung 
mit wichtigen Bausteinen einer optimalen Ernährung 
bekommt eine Katze das herrliche Aussehen mit seiner 
typischen, akzentuierten Fellzeichnung. Seealgen enthal-
ten von Natur aus einen hohen Jod-Anteil. Jod ist unver-
zichtbar für eine optimale Schilddrüsenfunktion.

Zusammensetzung: 
getrocknete frische Seealgen (Ascophyllum nodosum)

Analytische Bestandteile: 
Rohprotein 6,8 %, Rohöle und -fette 3,2 %, Rohfaser 8,2 %, 
Rohasche 24,8 %, Feuchte 8,9 %

Anwendung: 
Katzen erhalten  ca. 1 Messerspitze täglich

Art.-Nr.	 Menge	 Preis E 

02005	 200 g	   5,90 (2,95/100 g)

02001	 400 g	   8,10 (20,25/kg)

02002	 800 g	 12,20 (15,25/kg)

02003	 4,5 kg	 47,60 (10,58/kg)

erste Erfolge nach 

1–8 
WochenSo kommt  

Farbe ins 
Leben!
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Energie/Vitalität
Volle Power!
Katzen haben manchmal ihre „dollen fünf Minuten“. Voller 
Energie sausen sie dann durchs Haus und toben über Tisch und 
Bänke. Ist der Energiehaushalt gestört oder aus dem  
Gleichgewicht, können verschiedene Nährstoffe die Reserven 
schnell wieder auffüllen.

Taurin als eine für Katzen lebensnotwendige Aminosäure spielt 
eine große Rolle im Energiestoffwechsel, ebenso sind zusätzliche 
Kalorien manchmal nötig, um wieder auf Touren zu kommen. 

Hefe ist ein hervorragender Lieferant wichtiger Nährstoffe und 
unterstützt auch das Nervensystem. 

Ob Tabletten oder Pulver – je nach Vorliebe der Katze findet sich 
rasch der beste Schlüssel zu einem vitalen Leben.

Seite   55 | �Tabletten

Seite   54 | �Pulver 
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✔ ��wichtig für das Herz
✔ ��notwendig für die Augen
✔ ��fördert den Energiestoffwechsel 
✔ ��verbessert die Fruchtbarkeit
✔ ��liefert den Mineralstoff Schwefel (ist Bestandteil von 

körpereigenen Proteinen, Bindegewebe, Haaren und 
Krallen)

Taurin, eine für Katzen essentielle (also lebensnotwen-
dige) Aminosäure unterstützt den Energiestoffwechsel 
und ist verantwortlich für gute Sehkraft und optimale 
Herzfunktion. Außerdem ist sie wichtig für die Frucht
barkeit, was vor allem bei Zuchtkatzen von Bedeutung ist. 
Da Taurin nicht selbst vom Organismus der Katze herge-
stellt werden kann, muss es über die Nahrung zugefügt 
werden. In Vollnahrungen, die viel Fleisch enthalten, ist in 
der Regel ausreichend Taurin enthalten, um alle Stoff
wechsel-Prozesse zu ermöglichen und die Augen sowie 
das Herz optimal zu versorgen. Dennoch ist eine zusätz-
liche Gabe sinnvoll, um den täglichen Bedarf wirklich 
abzudecken. Dieser liegt für erwachsene Katzen zwischen 
100–500 mg pro Tag, was durch Taurin Plus Pulver sicher 
abgedeckt wird. Überschüssiges Taurin wird mit dem Urin 
oder über die Galle mit dem Kot ausgeschieden, so dass 
nicht mit einer Überversorgung zu rechnen ist.

Zusammensetzung: Taurin (95 %), Bierhefe (5 %) 
Analytische Bestandteile: Rohprotein 68,1 %, Fettgehalt  
< 0,2 %, Rohfaser < 0,3 % , Rohasche 1,0 %, Feuchte 0,4 %
Zusatzstoffe: Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe je kg: 
Taurin 950.000 mg
  
Anwendung: Kitten im 1. Lebensjahr 
100 mg/Tag (¼ Messlöffel)
Erwachsene Katzen (3–5 kg)	
200 mg/Tag (½ Messlöffel)

Tipp: Taurin Plus Pulver in etwas lau-
warmem Wasser auflösen und dann unter 
Dosennahrung oder Frischfleisch mischen. 
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erste Erfolge nach 

4–8 
Wochen

Taurin Plus Pulver
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erste Erfolge nach 

4–10 
Tagen

Art.-Nr.	 Menge	 Preis E  

01308	 60 g	 8,00 (13,33/100 g)

Rinderfett Pulver

Art.-Nr.	 Menge	 Preis E  

01333	 50 g	 5,30 (10,60/100 g)

✔ �verbessert die  
Akzeptanz bei  
Appetitlosigkeit

✔ �bei hohem Energie- 
bedarf (Trächtigkeit,  
Rekonvaleszenz)

✔ �schnell verfügbare Energie 

Wenn Katzen längere Zeit schlecht fressen, bauen sie 
Körpersubstanz ab – das ist sehr bedenklich für die 
Gesundheit. Rinderfett ist schmackhaft und verbessert  
die Akzeptanz der Vollnahrung. Es enthält 80 % Fett und 
14 % Glucose (Traubenzucker). So wird dem Tier sofort 
und ohne Umwege Energie zur Verfügung gestellt, da die 
Glucose rasch aus dem Blut aufgenommen wird. Es erfolgt 
die sofortige Freisetzung der Kalorien für den direkten 
Energiebedarf. Glucose löst zudem die Ausschüttung von 
Insulin aus – einem Hormon, welches dafür sorgt, dass 
Fett aus dieser Nahrungsergänzung in die körpereigenen 
Depots eingelagert werden kann. So werden Tiere in kräf-
tezehrenden Situationen wie körperliche Anstrengungen, 
Trächtigkeit oder Rekonvaleszenz unterstützt.

Zusammensetzung: Rinderfett, Glucose
Analytische Bestandteile: Rohprotein 3,0 %, Rohöle  
und -fette 80,0 %, Rohasche 2,0 %,  
Feuchte 1,0 %, Glucose 14,0 %

Anwendung: 
täglich ½–1 Teelöffel

E

NERGIE

A P P E TIT

Die erste Phase im Leben des Kätzchens ist ein 
bedeutsamer Abschnitt für Ihren Stubentiger  
und bildet – wie auch beim Menschen – die Basis für 
die Zukunft im Hinblick auf die Gesundheit und die 
Vitalität des Tieres. 

Dr. med. vet.  
Gabriele Wessel-Falkenhain rät
Wenn Ihr Kätzchen mit altersgerechter Vollnahrung 
versorgt wird und je nach Temperament‚ zusätzliche 
Vitamine, z. B. aus den Kräuter-Hefe Tabletten oder 
eine Extra-Portion Energie mit dem Rinderfett Pulver  
bekommt, steht einem langen, aufregenden Leben 
mit Ihnen nichts mehr im Wege.
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erste Erfolge nach 

2–4 
Wochen

Hefezellen

Kräuter-Hefe Tabletten (Vital Tabletten)

✔ �liefern wertvolle Vitamine, Spuren- 
elemente und Aminosäuren

✔ �optimieren das Nährstoffangebot
✔ �stärken die Widerstandskraft   

Vitamine, Mineralstoffe  
und wertvolle Aminosäuren  
sind unverzichtbar für ein  
gesundes und aktives Leben.  
Hefe liefert für die Fleischfresser  
Hund und Katze die Nährstoffe, die sie auch tatsächlich 
nutzen können. Deshalb haben sie eine hohe Bioverfüg
barkeit. Die Hefezellen für diese Tabletten werden auf 
natürliche Weise aufgespalten, so dass die besonders 
effektiven Inhaltsstoffe auch wirklich dem Organismus 
eines Fleischfressers zur Verfügung stehen können. 
Besondere Lebenssituationen machen eine zusätzliche 
Versorgung mit Vitalstoffen nötig:

✔ Stress
✔ Fellwechsel
✔ Ernährung mit BARF
✔ Ausstellungsbesuch
✔ �Genesung nach einer  

Krankheit
✔ Trächtigkeit
✔ �erste Alters-Wehwehchen

Die Kräuter-Hefe Tabletten (Vital Tabletten) eignen  
sich hervorragend, um als Kur oder dauerhaft Vitamine, 
Mineralstoffe oder Aminosäuren (Bausteine für den 
gesunden Organismus) zur Verfügung zu stellen. Eine Kur 
für etwa 6 Wochen unterstützt und regeneriert, bei der 
Ernährung mit selbstgekochten Rationen oder BARF wer-
den essentielle Nährstoffe zur Verfügung gestellt. Bei 
Leistung oder im Laufe der Lebensjahre, wenn der Körper 
Unterstützung braucht, ist die dauerhafte Gabe zur täg-
lichen Nahrung eine effektive Unterstützung für jeden 
Vierbeiner.

Zusammensetzung: aufgeschlossene getrocknete Hefe 
(80 %), Maisquellstärke, Zellulosepulver, Karotten, 
Holunder, Schwarze Johannisbeeren, Brennnessel, 
Löwenzahn, Weizenkeime, Artischocken, Melisse, Thymian, 
Salbei, Waldmeister, Gundelrebe, Luzerne
Analytische Bestandteile: Rohprotein 33,4 %, Fettgehalt 
3,7 %, Rohfaser 6,0 %, Rohasche 6,3 %, Stärke 17,7 %
Natürlich vorhandener Vitamingehalt je 100 g: Vitamin 
B1 1,6 mg, Vitamin B2 2,3 mg, Vitamin B6 1,2 mg, Vitamin 
B12 1,6 μg, Niacin 26 mg, Biotin 22 μg, Pantothensäure  
9,7 mg, Folsäure 1 mg. Die B-Vitamine der Vital Tabletten 
sind gut absorbierbar und kommen im Organismus nach  
Einnahme in vollem Umfang zur Geltung.

1 Tab. = 0,4 g
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Art.-Nr.	 Menge	 Preis E  

01094	 75 Stück	 7,35 (24,50/100 g) 

01336	 200 Stück	 17,55 (21,94/100 g)

Natürlich vorhandener Mineralstoffgehalt je 100 g: 
Kalzium 93,4 mg, Magnesium 161 mg, Phosphor 978 mg, 
Eisen 26,8 mg, Kobalt 1,6 mg, Kupfer 2,1 mg, Mangan  
0,8 mg, Zink 12,2 mg.  
Mineralstoffe und Spurenelemente sind für den Ablauf  
elementarer Stoffwechselprozesse und zum Aufbau  
lebenswichtiger Enzyme notwendig.

Aminosäuren: Arginin, Methionin, Cystein, Phenylalanin, 
Glutaminsäure, Threonin, Glycin, Thryptophan, Histidin, 
Tyrosin, Isoleucin, Valin, Leucin,  
Glutathion (Tripeptid), Lysin. 

Anwendung: täglich 1–2 Tabletten
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Parasiten
Keine Chance für Plagegeister 
Zecken und Flöhe sind lästige Parasiten, die Ihren Vierbeiner 
massiv in seinem Wohlbefinden stören. Man kann diesen  
Lästlingen jedoch die Freude daran nehmen, sich auf  
Ihrer Katze nieder zu lassen. 

Durch die Einnahme von Knoblauch mit der Nahrung wird der 
Geruch der Katze so verändert, dass sie für Zecken und Flöhe  
unattraktiv wird – Sie als Mensch bemerken den Unterschied 
allerdings nicht. 

Wenn Sie Ihr Tier von außen schützen wollen können Sie mit Hilfe 
des völlig ungiftigen Haut-Spezial Pflegesprays Abhilfe schaffen.

Die Wahl rein natürlicher Produkte zum Schutz vor Zecken und 
Flöhen ist besonders für Kitten wichtig, aber auch in Haushalten, 
in denen Kinder oder mehrere Tiere leben. Denn dann kann es 
nicht zu Vergiftungen kommen, wenn unbeabsichtigt chemische 
Präparate angefasst oder abgeleckt werden.

Seite   59 | �Spray  

Seite   58 | �Tabletten  
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erste Erfolge nach 

7–10 
Tagen

Suchen Sie Ihre Katze nach 
jedem „Ausgang“ gründlich nach 
Zecken ab und entfernen Sie 

1 Tablette = ca. 0,4 g

Naturreine Knoblauch-Tabletten
✔ �bei Zecken und Flohbefall
✔ �natürlicher Schutz gegen Lästlinge
✔ �unterstützt den Organismus, besonders im Alter

Tiere, die regelmäßig Knoblauch mit der Nahrung bekom-
men, werden für Lästlinge unattraktiv. „Knoblauch hat 
einen hohen Gehalt an ätherischen Ölen, die den 
Milchsäuregeruch der Haut überdecken, den Zecken und 
Flöhe als Auslösemechanismus benötigen und reduzieren 
so erfolgreich den Befall“ (Zitat aus BARF von Swanie 
Simon, Verlag DreiHundeNacht). Die tägliche Beifütterung 
ist wichtig, um den gewünschten Effekt zu erhalten.

Zusammensetzung: 
Knoblauch (Allium sativum L., 95 %), Bierhefe (5 %) 

Anwendung: 
2 Tabletten täglich 

Durch die hohe Konzentration an  
reinem Knoblauch ist die täglich  
benötigte Menge sehr gering. Um die gewünschte 
Wirkung zu erzielen, ist die tägliche Zufütterung über  
3 Wochen notwendig. 

Art.-Nr.	 Menge	 Preis E  

02013	 200 Stück	 12,75 (12,75/100 g) 

02014	 400 Stück	 23,50 (11,75/100 g)

Hinweis

vorhandene Parasiten sorgfältig. Je kürzer sie saugen 
können, desto geringer ist die Gefahr der Infektion mit 
dem Borreliose-Erreger (bakterielle Infektion, die beim 
Saugakt durch die Zecke übertragen wird und oft erst 
Tage oder Wochen später zum Ausbruch kommt). 

natürlicher 
Schutz ...
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Haut-Spezial Pflegespray
zur Vorbeugung von Zecken- & Flohbefall

Durch regelmäßiges Einsprühen des Tieres schaffen Sie  
eine unbehagliche Atmosphäre für Zecken und Flöhe.

Zusammensetzung: 
Aroma-Extrakte von Citronella, Lemonengras,
Lavendel, Nelken

Anwendung:
Schwanzansatz und die Stelle zwischen  
den Schulterblättern regelmäßig besprühen.  
Achtung: Nicht ins Gesicht der Tiere sprühen!  
Vor Gebrauch schütteln.

Art.-Nr.	 Menge	 Preis E 

03124	 50 ml	 10,40 (20,80/100 ml)	

Wir lieben 
Fragen!

Isabel Krähmer
natürlicher 
Schutz ...
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Magen-Darm
Jetzt geht’s rund ... 
Der Darm beherbergt einen großen Teil des Immunsystems. 
Deshalb ist es sehr wichtig, das empfindliche Gleichgewicht von 
erwünschten, nützlichen Darmbakterien und solchen, die dort 
unerwünscht sind, aufrecht zu erhalten. Eine gesunde Darmflora 
und eine intakte Darmschleimhaut sind notwendige Grundlagen 
für die Verdauung und die Nährstoffaufnahme aus der Nahrung. 

Die optimale Balance verschiedener Darmbakterien und der 
Erhalt einer gesunden Darmschleimhaut ist Aufgabe einiger 
unserer Nahrungsergänzungen.

Schutz vor Struvitkristallen
Um der Bildung von Harngries vorzubeugen, ist ein stabiler  
pH-Wert im Urin von 6,0–6,5 vorteilhaft. Dabei unterstützt die 
FLUTD-Paste.

Kastrierte Katzen und Kater bewegen sich meist weniger als 
vorher. Oft trinken sie deshalb nicht mehr ausreichend, was die 
Gefahr der Bildung von Hargries mit sich bringt.

Seite   62 | �flüssige Form

Seite   62 | �Pasten
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erste Erfolge nach 

2–4 
Tagen

Sanofor liquid
Die in Sanofor enthaltenen Vitalstoffe 
✔ �unterstützen die Magen-Darm-Tätigkeit
✔ �sorgen für eine vitale Darmschleimhaut und Darmflora
✔ �neutralisieren zu viel Magensäure
✔ �unterstützen die Blutbildung (hoher Eisengehalt,  

400 mg/kg) 

Magen/Darm Kräuter-Paste
Für eine optimale Verdauung. Der hohe Gehalt an natür-
lichen Inhaltsstoffen ergänzt mit Malz, Taurin, Lachsöl, 
Seealgen und der original CATMIX35-Kräutermischung, 
unterstützt bei regelmäßiger Verabreichung die 
Verdauung sowie die Magen-Darmfunktion. 

M
A

G

E N  · D A R

M

VITALITÄT

Dieses Naturmoor besteht aus organischer Substanz von 
Urpflanzen. Es unterstützt den Magen-Darm-Trakt auf 
natürliche Weise, auch bei der Neutralisierung von über-
schüssiger Magensäure. Das mindert eine Übersäuerung 
des Magens. Sanofor unterstützt den Darm dabei, schwer 
verdauliche Nahrungsbestandteile mit dem Kot auszu-
scheiden und vitalisiert die Darmflora, v. a. nach 
ernährungsbedingten Belastungen (z. B. 
Antibiotikatherapie oder Wurmkur). 

Ein intakter, optimal funktionierender Darm ist die 
Grundlage für Vitalität, Lebenskraft und ein optimales 
äußeres Erscheinungsbild.

Zusammensetzung: 
naturreines Moor, natürliche Lignozellulose (0,5 %) 

Analytische Bestandteile: 
Rohprotein 0,8 %, Fettgehalt 0 %, Rohfaser 1,0 %,  
Rohasche 0,6 %, Feuchte 91,0 %

Dieses flüssige Moor-Naturprodukt enthält keine Zusätze, 
ist also naturrein, äußerst gehaltvoll, überlegen in der 
Wirkung.
 
Anwendung: 
täglich einen ½ Teelöffel 

Hinweis: Bitte nicht im Kühlschrank 
aufbewahren und vor Frost schützen.

Art.-Nr.	 Menge	 Preis E 

01326	 150 g	 12,85 (8,57/100 g)	

M
AGEN

D A R M

Der optimale Stoffwechsel sorgt für eine lebensfrohe 
Katze. Außerdem werden Sie feststellen, dass Ihre Katze 
ein fantastisch glänzendes, seidenweiches Fell bekommt. 
Sie fühlt sich rundum wohl, gesund und fit. Außerdem 
minimiert sich das „Haarballen-Problem“ durch einen  
problemlosen Stuhlgang. Magen/Darm Kräuter-Paste  
eignet sich für alle Katzen jedes Alters.

Zusammensetzung: 
Pflanzliche Nebenerzeugnisse, Öle und Fette, Algen, 
Kräuter 

Analytische Bestandteile: 
Rohprotein 3,2 %, Rohöle und -fette 32,5 %,  
Rohfaser 15,3 %, Rohasche 1,5 %, Feuchte 12,0 % 

Zusatzstoffe: 
Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe je kg: 
Taurin 3.000 mg 
Technologische Zusatzstoffe: 
Antioxidationsmittel, Konservierungsmittel

Anwendung: 
Täglich insgesamt ca. 2 cm Paste 
einer Mahlzeit (trocken oder nass) 
beimischen. erste Erfolge nach 

2–4 
Wochen

Art.-Nr.	 Menge	 Preis E 

01055	 100 g	 10,50 (10,50/100 g)	

Nahrung
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FLUTD Paste (Harnwege)
Harngries und Harnsteine (meist Struvit) führen bei Katzen 
zu Problemen beim Urin-Absatz. DL-Methionin senkt den 
Harn-pH-Wert ab, säuert den Urin an und kann so der 
Bildung von Struvitkristallen entgegen wirken. Das gibt 
die Sicherheit, etwas gegen diese unangenehme, 
schmerzhafte Problematik zu tun. 

S
T R U VI T

H

A
RNWEG

E

Wissenswert

FLUTD steht für den englischen Begriff „feline lower 
urinary tract disease“ und beschreibt Erkrankungen 
der unteren Harnwege bei Katzen. Oft ist an diesem 
Problem Harngries, meist in Form von Struvitkristallen, 
beteiligt. Typische Symptome für eine FLUTD sind  
häufiges Urinieren kleiner Mengen, meist verbunden 
mit Schmerzäußerungen. 

Auch, wenn nur noch wenige Tropfen Urin abgegeben 
werden, vielleicht sogar mit Blutbeimengungen und 
auch schon mal außerhalb der Katzentoilette, sollte 
man an diese Erkrankung denken und den Tierarzt 
aufsuchen. 

Man kann der Bildung von Struvitsteinen sehr gut vor-
beugen. Hochwertige Vollnahrungen mit viel Fleisch 
und wenig Magnesium (sowohl Nass- als auch 
Trockennahrungen) sorgen für einen sauren pH-Wert 
im Urin, was der Struvit-Bildung entgegen wirkt. 

Die Produkte: 
Zusätzlich zur FLUTD Paste stehen auch sinnvolle 
Vollnahrungen zur Verfügung.

Zusammensetzung: 
pflanzliche Nebenerzeugnisse, Öle und Fette, Hefen, 
DL-Methionin

Analytische Bestandteile: 
Rohprotein 12,0 %, Rohöle und -fette 31,5 %,  
Rohfaser 0,5 %, Rohasche 3,0 %, Feuchte 10,0 %

Zusatzstoffe: 
Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe je kg: 
Vit. A 53000 IE, Vit. D3 1900 IE, Vit. E 31 mg, 
Vit. B1 64 mg, B2 64 mg, B6 41 mg, B12 64 μg, 
Taurin 5000 mg, Methionin 4 % 
Technologische Zusatzstoffe: 
mit Konservierungsmittel, mit Emulgator

Anwendung: 
je 5 kg Körpergewicht 
3 x täglich 1 g 
(ca. 1,5 cm Pastenstrang)

erste Erfolge nach 

2–4 
Wochen

Art.-Nr.	 Menge	 Preis E 

01314	 100 g	 10,50 (10,50/100 g)	

siehe Seite 15

siehe Seite 28/29
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Pflege
Wahre Schönheit kommt von innen – dieser Grundsatz gilt 
auch für unsere Vierbeiner.  
Optimale Ernährung und sinnvolle Nahrungsergänzungen sind 
die Basis für schönes Fell und gesunde Haut. 

Zur Unterstützung der Pflege von Augen und Ohren finden Sie 
nachstehend sinnvolle Produkte – ebenso ein Spray zur Abwehr 
von Zecken und Flöhen auf natürliche Weise.

Seite 66 | K1 Fell Mirakel 

Seite 67| �Augen, Ohren und Parasitenabwehr
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K1 Fell Mirakel
Haut und Fell

Die essentiellen Fettsäuren in K1 Fell Mirakel  
sind ideal bei �
✔ hartnäckigem Haarausfall 
✔ Ekzemen (auch nässenden) 
✔ trockener und irritierter Haut 
✔ dem Wachstum der Haare 

Ergänzungsfuttermittel für Katzen 
Zusammensetzung: Öle und Fette (rein pflanzlich und 
kalt gepresst aus Leinsamen, Weizenkeimen und 
Nachtkerzen), Fleisch und tierische Nebenerzeugnisse 
(Gelatine). Die Kapsel besteht aus natürlicher Gelatine  
und entspricht Lebensmittelqualität.

Analytische Bestandteile: Rohöle und -fette 99,9 % 
Ernährungsphysiologische  
Zusatzstoffe je 1000 ml Kapselinhalt: Vit. A 185.000 IE,  
Vit. D3 21.000 IE, Vit. E 1.400 IE

Anwendung: 1 Kapsel täglich

✔ �hochkonzentrierte Omega-3-/Omega-6-Fettsäuren für 
glänzendes Fell und wunderschöne Haut

Art.-Nr.	 Menge	 Preis E
01204	 90 Stück	 30,10	 (55,74/100 g)

01206	 180 Stück	 46,40	 (42,96/100 g)

01207	 360 Stück	 82,40	 (38,15/100 g)

1 Kapsel enthält  
0,56 ml Öl

66
Seite

Pflegeprodukte
Nahrungsergänzung

www.grau-tiernahrung.de . Service-Telefon: 02874 90 36 0

Nahrung



Haut-Spezial Pflegespray
zur Vorbeugung von Zecken- & Flohbefall

Durch regelmäßiges Einsprühen des Tieres schaffen Sie  
eine unbehagliche Atmosphäre für Zecken und Flöhe.
Zusammensetzung: Aroma-Extrakte von  
Citronella, Lemonengras, Lavendel, Nelken

Anwendung: Schwanzansatz und die Stelle  
zwischen den Schulterblättern regelmäßig  
besprühen. Achtung:  Nicht ins Gesicht der  
Tiere sprühen! Vor Gebrauch schütteln.

Art.-Nr.	 Menge	 Preis E
03124	 50 ml	 10,40 (20,80/100 ml)

Ohr-Reiniger
zur äußeren Anwendung

Reinigt und pflegt sanft die Ohrmuschel und den äußeren 
Gehörgang. · Zusammensetzung: Arnica montana, 
Hypericum perforatum (Johanniskraut), Glycerol, Chloro
phyll, Oleum Mentha piperitae (ätherisches Pfefferminzöl), 
Oleum Hyssopi, Ethanol, Aqua purificata 

Anwendung: Zum Einbringen in den äußeren  
Gehörgang. Danach die Ohren leicht massieren  
und mit einem weichen Tuch reinigen.

Art.-Nr.	 Menge	 Preis E
01304	 50 ml	 14,10 (28,20/100 ml)

Art.-Nr.	 Menge	 Preis E
03104	 250 ml	 9,50 (3,80/100 ml)

Augen-Pflege
zur Augenreinigung

Eine Pflege aus reinem Osmosewasser (Wasser frei von 
belastenden Schad- und Inhaltsstoffen). Ersetzt die natür-
liche Tränenflüssigkeit, wodurch Verfärbungen im 
Augenbereich entfernt werden können. Entzündungen 
wird somit vorgebeugt. · Analytische Bestandteile: 
Kationische Tenside > 5,0 %

Anwendung: Die Ursache der aus den Augen  
austretenden braunen Flüssigkeit kann eine  
Verstopfung der Tränenkanäle mit Sekret sein.  
Die regelmäßige Anwendung kann hier Ab- 
hilfe schaffen. Mindestens einmal täglich  
mehrere Tropfen auf einen Tupfer oder ein  
weiches Tuch auftragen und vorsichtig die  
Augen säubern.Gut  gepflegt!
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Uns liegen alle Tiere am Herzen!
Unser Sortiment bietet auch Lösungen für viele ernährungs- 
bedingte Probleme anderer Tierarten an. Für Hunde ist das  
Angebot so reichhaltig, dass wir die entsprechenden Produkte  
in einem separaten Hundekatalog vorstellen, den Sie
selbstverständlich kostenlos bei uns anfordern können. 

	

Hunde | �HOKAMIX30 

Pferde | �HORSEMIX50, Velcote, Knoblauch,  
Biotin Forte, Sanofor

Kaninchen, Meerschweinchen, 
Hamster | Velcote, Biotin Forte, Sanofor

Vögel | VOPAMIX10�, Sanofor



Kräutermischungen
✔ �unterstützen den gesamten Organismus
✔ regen den Stoffwechsel an
✔ schaffen herrliches Fell
✔ �sorgen für einen leistungsstarken Bewegungsapparat
✔ �optimieren die Verdauung

Art.-Nr. Menge Preis E
01060 5 kg 105,00 (21,00/kg)

01061 10 kg 186,00 (18,60/kg)

HORSEMIX50 
für normalgroße Pferde  
ca. 100 g HORSEMIX50 täglich 

Art.-Nr. Menge Preis E
01000 150 g Pulver   10,80 (7,20/100 g)

01001 400 g Pulver   18,20 (45,50/kg)

01014 200 Tabletten   27,30 (75,83/kg)

HOKAMIX30 
für Hunde 
ca. 1 g/kg HOKAMIX30 täglich (bis max. 25 g täglich)

Art.-Nr. Menge Preis E
01040 80 g   13,30 (16,63/100 g)

VOPAMIX10

für Vögel 
ca. 0,5–1 g VOPAMIX10 täglich 
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Ausführliche Informationen rund um den Hund erhalten 
Sie in unserem Spezialkatalog Hunde, den wir Ihnen 
gerne zusenden.  
Eine PDF-Datei  
können Sie sich  
direkt von unserer  
Webseite laden.

Katalog
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Velcote	
✔ �aus kalt gepresstem Nuss-, Weizenkeim- und Leinsamenöl
✔ �gegen schuppige Haut und stumpfes Fell
✔ beschleunigt den Fellwechsel
✔ bei Ekzemen und kleinen Wunden
✔ Wirkung nach 7 – 10 Tagen
✔ �Ideales Verhältnis von Omega-6- zu Omega-3-Fettsäuren

Ausführliche Produktinfos 
siehe Seite 48

für normalgroße Pferde 
ca. 10–15 ml täglich 

für Kaninchen, Meerschweinchen, Hamster
ca. 1–2 ml täglich 

Knoblauch
✔ �verändert den Körpergeruch so, dass ein Befall  

mit Lästlingen wie Zecken und Fliegen  
deutlich weniger wird

✔ natürlicher Schutz

Art.-Nr. Menge Preis E
Knoblauch-Granulat

02012 150 g     7,30 (4,87/100 g)

02010 400 g   13,20 (33,00/kg)

Knoblauch-Tabletten

02013 200 Stück   12,75 (12,75/100 g)

02014 400 Stück   23,50 (11,75/100 g)
Ausführliche Produktinfos 
siehe Seite 58

für normalgroße Pferde  
Knoblauch-Granulat: 
ca. 1 Esslöffel täglich 
Knoblauch-Tabletten: 
ca. 10 Tabletten täglich 

Art.-Nr. Menge Preis E
01200 100 ml   14,45 (14,45/100 ml)

01201 250 ml   23,10 (9,24/100 ml)

01202 500 ml   41,40 (82,80/l)

01203 2.500 ml 150,85 (60,34/l)

00240 1 Dispenser     2,00 (2,00/Stk.)



Sanofor
✔ unterstützt die Verdauung
✔ regeneriert die Darmschleimhaut
✔ sorgt für geregelten Kotabsatz
✔ �reguliert die Verdauung bei Nahrungsumstellung

Biotin Forte Tabletten	
✔ �festigt die Hornstruktur (Hufe und Krallen)
✔ �für ein geschmeidiges, festsitzendes Haarkleid
✔ für glänzendes Fell

Art.-Nr. Menge Preis E
Biotin Forte

01010 100 Stück     9,45 (11,81/100 g)

01011 400 Stück   27,95 (87,34/kg)

für normalgroße Pferde 
Biotin Forte Pulver: ca. 50 g täglich 
Biotin Forte Tabletten: ca. 8–12 Tabletten 2 x täglich 

für Kaninchen, Meerschweinchen, Hamster
Biotin Forte Pulver: ca. 1–2 g täglich 
Biotin Forte Tabletten: ca. 1 Tablette täglich 

für normalgroße Pferde 
ca. 3–5 Esslöffel täglich 

für Kaninchen, Meerschweinchen, Hamster
ca. 1 Tropfen bis ½ Teelöffel täglich 

für Vögel
ca. 1 Tropfen bis ½ Teelöffel täglich 

Ausführliche Produktinfos 
siehe Seite 62
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Art.-Nr. Menge Preis E
01087 150 g   12,85 (8,57/100 g)

01083 500 g   19,85 (39,70/kg)

01084 1 kg   32,25 (32,25/kg)

01085 2,5 kg   63,75 (25,50/kg)

01086 5 kg 107,85 (21,57/kg)



HNK – Naturkräutermischung
Diese Kapseln enthalten äußerst wirksame Kräuter zur Unter
stützung des Stoffwechsels bei Menschen. Durch die tägliche 
Ergänzung der Nahrung mit HNK, einem reinen hochwertigen 
Naturprodukt, beugen Sie ernährungsbedingten Mängeln vor. 
Daher sollte auf Ihrem Speiseplan auf keinen Fall die tägliche 
Menge HNK fehlen. Eine ausführliche Info-Broschüre senden wir 
Ihnen gerne auf Anfrage zu.

HNK ist:
✔  �ein reines Naturprodukt
✔  ��kein Medikament, sondern eine Ergänzung  

der täglichen Nahrung
✔  �der Verdauung behilflich und bringt den  

Stoffwechsel wieder ins Gleichgewicht
	

Stroopwafels
Diese köstlichen Waffeln sind eine original holländische 
Spezialität! Normalerweise essen die Holländer sie selbst  
und exportieren sie nicht! Ein Päckchen mit 10 Stück hält meist  
nicht lange vor! Wir importieren diese leckeren Waffeln back-
frisch für Sie.

Knusprig frisch mit einem Hauch von  
Butter und Karamell sind sie die ideale 
Knabberei zum Kaffee, Tee  
oder einfach für zwischendurch. 

Art.-Nr. Menge Preis E
01080 120 Kapseln   37,50 (52,08/100 g)

01081 360 Kapseln 103,00 (47,69/100 g)

Art.-Nr. Menge Preis E
05855 10 Stück 3,70 (0,37/Stk.)
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grau GmbH · Spezialtiernahrung 
Industriestraße 27 
46419 Isselburg

Fax: 02874 90 36 46

Anschrift (Rechnungsanschrift):

Name/Vorname

Straße/Hausnr.

PLZ/Ort

Telefon	 Fax

E-Mail	 Geb.-Datum 
 
[  ] Ich habe___________Katze/n 	 Rasse_______________________________________________Geb.-Jahr_________________
[  ] Ich habe___________Hund/e 	 Rasse_______________________________________________Geb.-Jahr_________________
[  ] Ja, ich möchte zukünftig über Neuigkeiten und Angebote informiert werden.

Ich bin nicht ganztägig erreichbar, deshalb bitte die Bestellung an folgende

Lieferanschrift:	 [  ] Rechnungsbeleg liegt im Paket (wird zur Lieferanschrift geschickt)
	 [  ] Rechnungsbeleg wird an die Rechnungsanschrift geschickt

Name/Vorname

Straße/Hausnr.

PLZ/Ort

Telefon

Bestellung siehe Rückseite

[  ] per Bankeinzug 

Bank

IBAN (22 Stellen)

BIC des Kreditinstituts (8 oder 11 Stellen)

Kontoinhaber

Geb.-Datum

Unterschrift

Zahlungsweise:
[  ] per Nachnahme (zzgl. 5 € Nachnahmegebühr)
[  ] �per Vorkasse, ich möchte eine Proformarechnung 

[  ] per E-Mail	 [  ] per Post

[  ] �per Kreditkarte
	� [  ] Eurocard/Mastercard	 [  ] Visacard 

Kreditkarten-Nummer (16-stellig)

gültig bis

Kreditkarteninhaber

Bitte achten Sie in Ihrem eigenen Interesse darauf, dass diese 
Angaben korrekt und deutlich eingetragen werden!
Bitte alle Angaben mit Ihrer Unterschrift bestätigen.

Für Bestellungen per Post oder Fax an:

Ihre Kundennummer
D
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Artikel-Nummer Artikel-Bezeichnung Bestell-
menge Gebinde Einzelpreis E Gesamtpreis E

0 0 0 0 0 5 Spezialkatalog Hunde - 0,00 E 0,00 E

Gesamtsumme E

Bitte die Bestellung mit Ihrer Unterschrift bestätigen:

Ort/Datum	 Unterschrift des Bestellers	

Achtung! Bei einem Warenwert unter 30 E erheben wir einen Mindermengen
zuschlag von 4,90 E (9,90 E bei Kunden aus Österreich & Luxemburg).

Bestellschein
Ich bestelle zur sofortigen Lieferung:

zzgl. 5 E Nachnahmegebühr bei 
Nachnahmebestellungen
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grau GmbH · Spezialtiernahrung 
Industriestraße 27 
46419 Isselburg

Fax: 02874 90 36 46

Anschrift (Rechnungsanschrift):

Name/Vorname

Straße/Hausnr.

PLZ/Ort

Telefon	 Fax

E-Mail	 Geb.-Datum 
 
[  ] Ich habe___________Katze/n 	 Rasse_______________________________________________Geb.-Jahr_________________
[  ] Ich habe___________Hund/e 	 Rasse_______________________________________________Geb.-Jahr_________________
[  ] Ja, ich möchte zukünftig über Neuigkeiten und Angebote informiert werden.

Ich bin nicht ganztägig erreichbar, deshalb bitte die Bestellung an folgende

Lieferanschrift:	 [  ] Rechnungsbeleg liegt im Paket (wird zur Lieferanschrift geschickt)
	 [  ] Rechnungsbeleg wird an die Rechnungsanschrift geschickt

Name/Vorname

Straße/Hausnr.

PLZ/Ort

Telefon

Bestellung siehe Rückseite

[  ] per Bankeinzug 

Bank

IBAN (22 Stellen)

BIC des Kreditinstituts (8 oder 11 Stellen)

Kontoinhaber

Geb.-Datum

Unterschrift

Zahlungsweise:
[  ] per Nachnahme (zzgl. 5 € Nachnahmegebühr)
[  ] �per Vorkasse, ich möchte eine Proformarechnung 

[  ] per E-Mail	 [  ] per Post

[  ] �per Kreditkarte
	� [  ] Eurocard/Mastercard	 [  ] Visacard 

Kreditkarten-Nummer (16-stellig)

gültig bis

Kreditkarteninhaber

Bitte achten Sie in Ihrem eigenen Interesse darauf, dass diese 
Angaben korrekt und deutlich eingetragen werden!
Bitte alle Angaben mit Ihrer Unterschrift bestätigen.

Für Bestellungen per Post oder Fax an:

Ihre Kundennummer
D
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Artikel-Nummer Artikel-Bezeichnung Bestell-
menge Gebinde Einzelpreis E Gesamtpreis E

0 0 0 0 0 5 Spezialkatalog Hunde - 0,00 E 0,00 E

Gesamtsumme E

Bitte die Bestellung mit Ihrer Unterschrift bestätigen:

Ort/Datum	 Unterschrift des Bestellers	

Achtung! Bei einem Warenwert unter 30 E erheben wir einen Mindermengen
zuschlag von 4,90 E (9,90 E bei Kunden aus Österreich & Luxemburg).

Bestellschein
Ich bestelle zur sofortigen Lieferung:

zzgl. 5 E Nachnahmegebühr bei 
Nachnahmebestellungen
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